



EVROPSKÁ UNIE

PODPOŘENO Z EVROPSKÉHO FONDU
PRO
REGIONÁLNÍ ROZVOJ

Směr budoucnost - cíl prosperita



Smlouva o dílo

uzavřená ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. Občanského zákoníku v platném znění, na zhotovení díla:

**„REKONSTRUKCE KOMUNIKACE V ULICI OD VEČERKY DO SÍDLIŠTĚ V ŽIHLE A
MODERNIZACE MOSTU V PŘEHOŘOVĚ“**

číslo smlouvy zhotovitele: ZSH2015015SOD

číslo smlouvy objednatele:

I. Smluvní strany

Objednatel:

Obec Žihle

č. p. 53, 331 65 Žihle

Zastoupená: Františkem Procházkou, starostou

Telefon: +420 607 560 876

IČ: 002 58 580 DIČ: CZ00258580

Bankovní spojení, číslo účtu: Komerční banka, a.s., 3920371/0100

(dále jen „objednatel“)

Osoby zmocněné jednat ve věcech:

- smluvních: František Procházka, starosta Mobilní telefon: +420 607 560 876

- technických: *(bude upřesněno před podpisem smlouvy o dílo)*

- autorský dozor: *(bude upřesněno před podpisem smlouvy o dílo)*

Zhotovitel:

Silnice Horšovský Týn a. s.

Nad rybníčkem 40, 346 01 Horšovský Týn

Zastoupený: Lukášem Járou, zmocněncem

Telefon a fax: +420 725 009 929 / +379 422 795

Email: lukas.jara@colas.cz

IČ: 45359164 DIČ: CZ45359164

Bankovní spojení, číslo účtu: Komerční banka, a.s., 35-5836320277/0100

Společnost zapsaná v OR vedeným Krajským soudem v Plzni, oddíl B, vložka 201, 1.5.1992

Osoby zmocněné jednat ve věcech:

- smluvních: Lukáš Jára, zmocněn

tel.: +420 725 009 929

- odborných: Ing. Josef Ředina, zmocněn

tel.: +420 602 688 811

(dále jen „zhotovitel“)



EVROPSKÁ UNIE

PODPOŘENO Z EVROPSKÉHO FONDU
PRO
REGIONÁLNÍ ROZVOJ

Směr budoucnost - cíl prosperita



Smlouva je uzavřena na základě rozhodnutí objednatele o výběru nejvhodnější nabídky v zadávacím řízení dle zák. č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů vyhlášeném objednatelem jako zadavatelem veřejné zakázky dne 10. 3. 2015.

II. Předmět plnění

1.

Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele stavbu **„REKONSTRUKCE KOMUNIKACE V ULICI OD VEČERKY DO SÍDLIŠTĚ V ŽIHLI A MODERNIZACE MOSTU V PŘEHOŘOVĚ“** (dále jen „dílo“) v rozsahu dle projektové dokumentace „Rekonstrukce komunikace v ulici od večerky do sídliště v Žihli“, kterou zpracoval Ing. Fröhlich a dle oceněného soupisu prací, dodávek a služeb s výkazem výměr (dále jen „výkaz výměr“) zpracovaného zhotovitelem, který je nedílnou součástí této smlouvy o dílo. Dále také v rozsahu dle projektové dokumentace „Most Přehořov modernizace mostu“, kterou zpracoval Ing. Chmelík a dle oceněného soupisu prací, dodávek a služeb s výkazem výměr (dále jen „výkaz výměr“) zpracovaného zhotovitelem, který je nedílnou součástí této smlouvy o dílo. Dále se zhotovitel zavazuje provést dílo v souladu se zadávacími podmínkami zadávacího řízení „REKONSTRUKCE KOMUNIKACE V ULICI OD VEČERKY DO SÍDLIŠTĚ V ŽIHLI A MODERNIZACE MOSTU V PŘEHOŘOVĚ“ a příslušnými stanovisky a povoleními orgánů státní správy.

2.

Dílo bude plněno na základě této smlouvy o dílo, přičemž dílem se rozumí kompletní provedení prací, které s provedením díla souvisí a které jsou pro jeho provedení nezbytné, byť by nebyly obsaženy v projektové dokumentaci nebo v oceněném výkazu výměr. Objednatel si vyhrazuje právo omezit nebo rozšířit rozsah předmětu plnění v souladu se zákonem.

3.

Součástí předmětu díla jsou veškeré práce, dodávky a služby nezbytné k realizaci díla, mj. i též:

- a) zajištění veškerých nezbytných průzkumů nutných pro řádné provedení a dokončení díla,
- b) zřízení, odstranění, zajištění zařízení staveniště včetně napojení na inženýrské sítě,
- c) zajištění a provedení všech opatření organizačního a stavebně technologického charakteru k řádnému provedení díla,
- d) účast na pravidelných kontrolních prohlídkách a kontrolních dnech stavby, které organizuje objednatel,
- e) veškeré práce a dodávky související s bezpečnostními opatřeními na ochranu osob a majetku
- f) likvidace, odvoz a uložení odpadů, vybouraných hmot a stavební sutí včetně poplatku za uložení v souladu s ustanovením zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech,
- g) uvedení všech povrchů dotčených stavbou do původního stavu,
- h) zajištění bezpečnosti práce a součinnosti s koordinátorem BOZP jmenovaným objednatelem pro stavbu a zajištění ochrany životního prostředí,
- i) provedení předání a převzetí stavby, vč. zajištění všech požadovaných dokladů a dokumentace díla,
- j) zajištění všech nezbytných zkoušek, atestů a revizí dle ČSN a případných jiných právních nebo technických předpisů platných v době provádění a předání díla, kterými bude prokázáno dosažení předepsané kvality a předepsaných technických parametrů díla, péče o nepředané objekty a konstrukce stavby, jejich ošetřování, pojištění, atd.,
- k) průvodní technická dokumentace, zkušební kontroly, revizní zprávy, a testy a doklady dle zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, prohlášení o shodě, seznam doporučených náhradních dílů, návodů a záručních listů materiálu a



EVROPSKÁ UNIE

PODPOŘENO Z EVROPSKÉHO FONDU
PRO
REGIONÁLNÍ ROZVOJ

Směr budoucnost - cíl prosperita



zařízení, které jsou součástí díla. V rámci předání díla budou doklady a dokumentace předány ve 2 vyhotoveních a na datovém nosiči (CD nebo DVD),

- l) zajištění nezbytných bezpečnostních a hygienických opatření dle zvláštních právních předpisů,
- m) dodávka a osazení trvalé pamětní desky z kovu o velikosti min. 300 x 400 mm, provedené dle přílohy č. 10 zadávací dokumentace, Pravidel pro publicitu ROP Jihozápad zveřejněných na webových stránkách www.rr-jihozapad.cz a dle návrhu schváleného objednatelem.

4.

Dílo vybudované v rozsahu podle čl. II., odst. 1., 2. bude mít základní kvalitativní technické ukazatele dle obecných technických požadavků na výstavbu a ČSN. Nedohodnou-li se strany jinak, jsou technické normy ČSN závazné.

5.

Zhotovitel zahrnuje do předmětu díla plnění všechny nezbytné práce, činnosti a dodávky, které jsou třeba k řádnému a úplnému provedení díla, a o kterých, vzhledem ke své kvalifikaci a zkušenostem měl nebo mohl vědět, a bez kterých se nedá dílo řádně provést a užívat.

6.

Dále zhotovitel prohlašuje, že mu jsou známy místní podmínky na staveništi, dobře je prozkoumal. Zhotovitel posoudil, že všechny práce mohou být provedeny a dokončeny způsobem a ve lhůtách stanovených touto smlouvou.

7.

Zhotovitel je povinen provést dílo s využitím vlastních kapacit a popř. třetích osob (Příloha č. 8 této smlouvy). Zhotovitel bude veškeré práce subdodavatelů řádně koordinovat. Případná změna osoby subdodavatele musí být předem a včas odsouhlasena objednatelem. Zhotovitel odpovídá v plném rozsahu za veškeré části díla provedené subdodavateli. Zhotovitel je povinen vést a průběžně aktualizovat reálný seznam všech subdodavatelů včetně výše jejich podílu na akci a pravidelně jej předkládat objednateli.

8.

Zhotovitel je povinen zaznamenávat veškeré změny oproti předanému projektu provedení díla – stavby a vypracovat dokumentaci skutečného provedení stavby. Tyto změny je povinen předem oznámit objednateli – zápisem do Stavebního deníku, nejpozději do 2 pracovních dnů od doby, kdy zjistil nutnost provedení těchto změn. Dokumentaci skutečného provedení předá zhotovitel objednateli ve 3 tištěných vyhotoveních a v elektronické podobě na datovém nosiči (CD nebo DVD). Součástí dokumentace skutečného provedení stavby bude také fotodokumentace podstatných stavebních situací a detailů, veškerých inženýrských sítí před jejich zakrytím, jež bude uspořádána na datovém nosiči (CD nebo DVD) vč. odpovídajících popisů.

III. Čas plnění

1.

Termíny plnění předmětu smlouvy podle článku II. jsou následující:

Termín předání a převzetí staveniště:	1. 5. 2015
Termín zahájení stavebních prací:	1. 5. 2015
Termín dokončení stavebních prací, nejpozději do:	17. 7. 2015
Termín předání díla:	31. 7. 2015



EVROPSKÁ UNIE

PODPOŘENO Z EVROPSKÉHO FONDU
PRO
REGIONÁLNÍ ROZVOJ

Směr budoucnost - cíl prosperita



2.

Objednatel předá zhotoviteli staveniště prosté práv třetích osob, které by bránily provádění díla v termínu dle čl. III, odstavce 1. Předání staveniště se uskuteční protokolárně za účasti odpovědných zástupců obou smluvních stran. O předání a převzetí staveniště bude sepsán písemný protokol.

3.

Pokud v důsledku okolností, které nemůže ovlivnit ani objednatel, ani zhotovitel (např. prodloužení zadávacího řízení z důvodu podaných námitek, z důvodů špatných povětrnostních podmínek) dojde k situaci, že předpokládaný termín zahájení plnění díla nebude možné dodržet, posunuje se termín plnění o dobu, pro kterou překážka trvá, pro kterou nelze plnění díla zahájit. Termín předání díla se nemění, pokud smluvní strany nedohodnou jinak.

4.

Zhotovitel se zavazuje provést předmět díla specifikovaný článkem II. této smlouvy a předat dílo objednateli v termínu dle čl. III., odstavce 1. za podmínky, že atmosférická, teplotní a povětrnostní situace nebude objektivně bránit řádným postupům výstavby a za podmínek stanovených touto smlouvou o dílo a zápisem o předání a převzetí staveniště.

5.

Příslušná dokumentace (projektová dokumentace) související s předmětem díla bude předána zhotoviteli při podpisu smlouvy o dílo v 1 tištěném paré. Za správnost předané dokumentace odpovídá objednatel.

7.

Zhotovitel je povinen před zahájením prací i v průběhu provádění díla prověřit vhodnost projektové dokumentace a další dokumentace, podle které je vymezen předmět a rozsah díla a podle které je zhotovitel povinen dílo provést. V případě, že objeví nevhodnosti dokumentací je povinen neprodleně písemně upozornit objednatele. V případě, že takto neučiní, odpovídá za vady díla tím způsobené.

8.

Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit za něj dohodnutou cenu dle čl. IV. Za dílo provedené podle této smlouvy, je považováno dílo, které nevykazuje vady a nedodělky. Dřívější předání a převzetí zhotoveného díla není vyloučeno.

IV. Cena za dílo a platební podmínky

1.

Cena za provedené dílo byla ujednána s odkazem na rozpočty (oceněné výkazy výměr), který je součástí smlouvy (Příloha č. 1 této smlouvy) dle § 2620 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku a činí:

Cena v Kč bez DPH celkem	5.700.000,-
DPH 21%	1.197.000,-
Cena celkem v Kč s DPH	6.897.000,-

Zhotovitel přebírá výslovně odpovědnost za nebezpečí změny okolností, které by jinak mohly být dle § 2620 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku důvodem pro zvýšení ceny.

2.

Objednatel neposkytuje zálohy.



EVROPSKÁ UNIE

PODPOŘENO Z EVROPSKÉHO FONDU
PRO
REGIONÁLNÍ ROZVOJ

Směr budoucnost - cíl prosperita



3.

Fakturovány budou pouze práce a dodávky, které jsou řádně provedené a odsouhlasené technickým dozorem objednatele (nebo objednatelem). Soupis provedených prací bude potvrzen technickým dozorem a objednatelem a bude nedílnou součástí faktury.

4.

Dílo bude fakturováno měsíčními fakturami dle skutečného postupu provádění díla do výše 90 % ceny díla dle čl. IV., odst. 1. Poslední faktura minimálně ve výši 10 % ceny díla dle čl. IV., odst. 1 bude vystavena po předání a převzetí díla bez vad a nedodělků. Součástí každé faktury musí být soupis provedených prací, které jsou fakturovány včetně razítka a podpisu oprávněné osoby jednat jménem či za zhotovitele.

5.

Zhotovitel je povinen předložit nejpozději do 3 pracovních dnů od uplynutí příslušného kalendářního měsíce zjišťovací protokol a soupis provedených prací. V tomto zjišťovacím protokolu musí být uveden výčet všech v příslušném měsíci skutečně provedených prací při provádění díla. Předložen bude elektronicky zasláním na e-mailovou adresu technického dozoru, který se do 3 pracovních dnů vyjádří. Odsouhlasený soupis provedených prací bude podkladem k vystavení faktury.

6.

Cena zahrnuje veškeré výdaje potřebné k realizaci díla a to zejména:

- a) veškeré náklady na úplné, kvalitní a provozuschopné provedení díla, provedení revizí, dílčích a komplexních zkoušek díla, provedení zkušebního provozu a závěrečný úklid stavby v rozsahu uvedeném v oceněném výkazu výměr,
- b) veškeré náklady na pomocné práce a přesun hmot, které jsou specifikovány v oceněném výkazu výměr,
- c) veškeré náklady na zpracování nezbytné dokumentace související s realizací stavby, jakož i jakoukoliv další výkresovou tabulkovou či textovou dokumentaci potřebnou pro provedení díla,
- d) veškeré náklady na vybudování, provoz, udržování a odstranění staveniště, včetně nákladů na ověření, vytýčení a zajištění ochrany stávajících inženýrských sítí v prostoru staveniště po celou dobu provádění díla,
- e) veškeré náklady na dodávku, uskladnění, správu, zabudování, montáž a zprovoznění všech dílů, součástí, celků a materiálů nezbytných k provedení díla,
- f) veškeré náklady na dopravu, stavbu, skladování, montáž a správu veškerých technických zařízení a mechanismů nezbytných k provedení díla,
- g) veškeré běžné i mimořádné provozní náklady zhotovitele nezbytné k provedení díla včetně koordinační a kompletační činnosti,
- h) veškeré náklady na dopravu a ubytování pracovníků zhotovitele,
- i) veškeré náklady související se zajištěním podmínek pro činnost technického dozoru, činnost autorského dozoru zhotovitele projektu,
- j) veškeré náklady na pochůzky po úřadech a schvalovací řízení, které nese zhotovitel, účast při kolaudačním řízení,
- k) veškeré náklady na provedení všech příslušných a normami či vyhláškami stanovených zkoušek materiálů a dílů včetně předávacích zkoušek,
- l) veškeré náklady na běžné i mimořádné pojištění odpovědnosti zhotovitele a pojištění díla,
- m) veškeré daně a poplatky spojené s provedením díla,
- n) veškeré náklady na provedení nutných, potřebných či úřady stanovených opatření nezbytných k provedení díla,
- o) veškeré náklady na ostrahu díla,
- p) veškeré náklady na zpracování dokumentace skutečného provedení díla,



EVROPSKÁ UNIE

PODPOŘENO Z EVROPSKÉHO FONDU
PRO
REGIONÁLNÍ ROZVOJ

Směr budoucnost - cíl prosperita



- q) všechny další náklady, které jsou nutné nebo vhodné pro plné a řádné provedení smluvních výkonů a vytvoření dohodnutého díla a jeho zajištění,
- r) náklady na provedení případných nutných průzkumů, jejichž nutnost vyplývá v průběhu realizace stavby,
- s) náklady a výdaje na pomocné práce, stavební přípomocce pro provedení technických instalací jako např. zemní práce, zásypy a obsypy, náklady a výdaje na výpomocné práce pro práce dokončovací a pro technologie,
- t) všechny nezbytné režijní náklady a výdaje stavby, staveniště a jiných míst provádění činností souvisejících s dílem, nákladů a výdajů na oplocení staveniště, nákladů a výdajů na osvětlení staveniště, náklady na závěrečný úklid díla, úklid staveniště a okolí a jejich uvedení do původního stavu,
- u) náklady a výdaje na organizaci výběrových řízení pro určené oblasti stavebních výkonů, jakož i všechny náklady spojené se zadáním subdodávky příslušnému subdodavateli,
- v) náklady a výdaje na cenová navýšení vstupů a jiné přírážky,
- w) náklady na vypracování projektu organizace výstavby,
- x) náklady a výdaje na ochranné pracovní prostředky a plnění povinností na úseku bezpečnosti a ochrany zdraví při práci,
- y) náklady a výdaje na opatření k předcházení škodám na díle,
- z) náklady a výdaje na protipožární dozor, požární dohled a protipožární opatření,
- aa) náklady a výdaje na pořízení programového vybavení pro počítače zhotovitele potřebného k plnění jeho povinností,
- bb) náklady a výdaje na nájem a provoz speciální techniky (včetně dopravní), strojů a zařízení,
- cc) náklady a výdaje na označení stavby,
- dd) náklady a výdaje na opatření na ochranu sousedních pozemků, sousední nadzemní i podzemní zástavby, komunikací, zeleně, vodních toků a zdrojů vody,
- ee) náklady a výdaje na čištění komunikací, sousedních pozemků apod.,
- ff) náklady na zhotovitelovy chyby, opomenutí, nesprávné či neúplné kalkulace či ocenění jakékoliv položky díla, či neověření nebo chybného ověření údajů o množství či počtech prvků, které jsou nezbytné pro dokončení díla.

7.

Překročení nabídkové ceny je možné pouze písemným dodatkem ke smlouvě o dílo a to v případě změny zákonné sazby DPH. Jiný důvod překročení nabídkové ceny objednatel nepřipouští.

8.

Splatnost faktur je 30 dnů ode dne doručení objednateli.

9.

Faktura musí obsahovat mimo náležitostí stanovených v této smlouvě také veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Faktura musí obsahovat název projektu: **„REKONSTRUKCE KOMUNIKACE V ULICI OD VEČERKY DO SÍDLIŠTĚ V ŽIHLI A MODERNIZACE MOSTU V PŘEHOŘOVĚ“** číslo projektu: **„CZ.1.14/1.5.00/35.03403“** a odkaz na tuto smlouvu o dílo (datum, případně číslo smlouvy, např. fakturujeme Vám na základě smlouvy o dílo uzavřené dne.....“). V případě, že faktura nebude vystavena oprávněně, bude obsahovat nesprávné údaje nebo nebude obsahovat náležitosti v souladu s touto smlouvou, je objednatel oprávněn vrátit ji zhotoviteli. V takovém případě se přeruší plynutí lhůty splatnosti a nová 30 denní lhůta splatnosti začne plynout vždy až dnem doručení opravené nebo oprávněně vystavené faktury objednateli.

10.

Sazba daně z přidané hodnoty bude stanovena zhotovitelem objednateli dle sazeb platných v době vystavení daňového dokladu. Fakturace nebude probíhat v režimu přenesené daňové povinnosti.

V. Způsob a podmínky provedení díla

1.

Dílo bude provedeno v souladu s projektovou dokumentací, v souladu s oceněným výkazem výměr, v souladu se zadávacími podmínkami a v souladu s příslušnými normami ČSN.

2.

Objednatel prohlašuje, že má zajištěno financování díla a zavazuje se, že dílo provedené dle projektové dokumentace v rozsahu smlouvy o dílo převezme a zaplatí dle podmínek této smlouvy.

3.

Zhotovitel provede dílo na své náklady a na vlastní nebezpečí.

4.

Zhotovitel je povinen nepřekračovat povolené hranice hluku o sobotách, nedělích, svátcích po celý den, ve všední den od 19:00 hodin do 7:00 hodin.

5.

Zhotovitel je povinen při realizaci díla používat pouze bezvadný materiál v první jakostní třídě a odpovídající všem normám, obecně závazným předpisům, technologickým předpisům výrobců a které jsou v souladu s projektovou dokumentací.

6.

Zhotovitel je povinen při realizaci díla veškerý materiál a technologická zařízení používat a zabudovávat pouze podle technologických předpisů stanovených výrobcem a podle katalogových listů. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s českými technickými normami, a to i tehdy pokud mají jen doporučující charakter a v souladu s obecně závaznými předpisy platnými v ČR v době provedení díla.

7.

Objednatel nebo jím pověřená osoba se zavazuje vykonávat technický dozor. Technický dozor nebo objednatel jsou oprávněni písemně nebo záznamem do stavebního deníku uvést informaci o tom, kdy (v jaké fázi díla) je zhotovitel objednatele povinen vyzvat ke kontrole díla dle § 2626 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.

8.

Zhotovitel i objednatel odpovídá za dodržování pravidel BOZP, PO, apod. svými zaměstnanci a zaměstnanci svých subdodavatelů v místě plnění. Zhotovitel odpovídá za škody, které porušením těchto povinností z viny výše uvedených pracovníků vzniknou. Objednatel i zhotovitel jsou povinni koordinovat postupy prací především s ohledem na oblasti ochrany BOZP a PO.

9.

Zhotovitel se zavazuje nejpozději do 8 dnů před zahájením provedení díla seznámit koordinátora BOZP s riziky vznikajícími při pracovních postupech nebo technologických postupech na místě provedení díla, případně na místech s provedením díla souvisejících, a to za přítomnosti objednatele. O této skutečnosti se pořídí záznam podepsaný oběma smluvními stranami. Zhotovitel je následně povinen provést školení veškerých pracovníků, kteří se budou na provedení díla podílet, seznámit je se zjištěnými skutečnostmi a určit způsob ochrany a prevence úrazů a jiného poškození zdraví. Kopii záznamu o provedeném školení předá zhotovitel objednateli.





EVROPSKÁ UNIE

PODPOŘENO Z EVROPSKÉHO FONDU
PRO
REGIONÁLNÍ ROZVOJ

Směr budoucnost - cíl prosperita



10.

Zhotovitel se zavazuje v průběhu provedení díla pravidelně seznamovat koordinátora BOZP s riziky vznikajícími při pracovních postupech nebo technologických postupech na místě provedení díla, případně na místech s provedením díla souvisejících.

11.

Místo k zázemí pracovníků zhotovitele včetně sociálního zázemí zajistí zhotovitel na své náklady.

12.

Technický dozor objednatele, autorský dozor projektanta a koordinátor bezpečnosti a ochrany zdraví při práci bude mít v kteroukoliv potřebnou dobu plný přístup do všech částí staveniště a budou oprávněni prověřovat, kontrolovat, měřit a zkoušet materiály a práci a kontrolovat postupy práce.

13.

Zhotovitel se zavazuje k účasti na kontrolním dnu stavby, kterého se zúčastní i jeho odpovědný zástupce. O kontrolním dnu bude proveden zvláštní zápis.

14.

Zhotovitel oznámí technickému dozoru s dostatečným předstihem minimálně 2 dnů práce na konstrukcích, jež budou následně zakryty a umožní technickému dozoru kontrolu před jejich zakrytím.

15.

Vybrané činnosti ve výstavbě je zhotovitel povinen vykonávat prostřednictvím osob, které jsou k tomu oprávněny, mají průkaz zvláštní způsobilosti, případně jsou k těmto činnostem autorizovány a licencovány podle zvláštních předpisů. Před zahájením prací a po celou dobu stavby bude zhotovitel jmenovat pracovníka do funkce "stavbyvedoucího" (ve smyslu §153 zák. č. 183/2006 Sb., „stavební zákon“).

16.

Zhotovitel nese plnou odpovědnost v oblasti ochrany životního prostředí. Zhotovitel je povinen svým jménem a na svůj náklad zajistit odstranění nečistot, jakož i likvidaci odpadů vznikajících při provedení díla v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech, v platném znění a prováděcími předpisy. Zhotovitel nesmí při realizaci díla používat žádné technické ani jiné prostředky, z nichž by unikala paliva, maziva či jiné látky znečišťující životní prostředí. Zhotovitel se zavazuje vést veškerou evidenci odpadů požadovanou příslušnými předpisy.

17.

Zhotovitel zodpovídá za bezúhonnost svých zaměstnanců včetně zaměstnanců subdodavatelů. Každý pracovník a každé zařízení bude po celou dobu práce či výskytu v areálu objednatele viditelně označen (označen názvem či znakem zhotovitele).

18.

Objednatel může kdykoliv požádat zhotovitele, aby bezodkladně odvolal subdodavatele, který není způsobilý nebo je nedbalý v řádném plnění svých povinností. Zhotovitel se zavazuje bezodkladně zajistit nápravu. Odvoláním subdodavatele nebudou změněny lhůty realizace díla ani cena díla.

19.

Zhotovitel se zavazuje zajistit řádný archeologický dohled v průběhu zemních prací.

VI. Vícepráce a méněpráce

1.

Vyskytnou-li se při provádění díla vícepráce nebo méněpráce, je zhotovitel povinen vypracovat změnový list, v němž uvede přesný popis víceprací a méněprací včetně jejich odůvodnění a jejich ocenění.



EVROPSKÁ UNIE

PODPOŘENO Z EVROPSKÉHO FONDU
PRO
REGIONÁLNÍ ROZVOJ

Směr budoucnost - cíl prosperita



Změnový list poté předloží objednateli k odsouhlasení. Součástí změnového listu musí být i popis příčin, které vyvolaly potřebu víceprací nebo méněprací.

2.

Vícepráce budou oceněny na základě písemného soupisu víceprací, odsouhlaseného objednatelem i zhotovitelem, doplněným zhotovitelem o jednotkové ceny ve výši jednotkových cen podle oceněného výkazu výměr. Pokud v nich práce a dodávky tvořící vícepráce nebudou obsaženy, doplní zhotovitel jednotkové ceny do výše dle Sborníků cen stavebních prací vydaných firmou ÚRS, a.s. Praha, definované pro to období, ve kterém byly vícepráce zjištěny.

3.

Vícepráce budou oceněny vynásobením jednotkových cen a množstvím provedených měrných jednotek.

4.

Méněpráce budou oceněny vynásobením jednotkových cen a množstvím neprovedených měrných jednotek.

5.

Po splnění všech smluvných podmínek pro změnu sjednané ceny dohodnou obě strany změnu sjednané ceny písemně formou dodatku k této smlouvě.

VII. Odpovědnost zhotovitele za škodu

1.

Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo třetím osobám opomenutím, nedbalostí nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, technických nebo jiných norem nebo vyplývajících z této smlouvy, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel.

2.

Zhotovitel odpovídá i za škodu způsobenou činností těch, kteří pro něj dílo provádějí.

3.

Zhotovitel odpovídá i za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ v povaze strojů, přístrojů nebo jiných věcí, které zhotovitel použil nebo hodlal použít při provádění díla.

VIII. Staveniště

1.

Staveništěm se rozumí prostor určený projektovou dokumentací nebo jiným dokumentem, např. zápisem o předání staveniště, kde budou určeny i plochy pro zařízení staveniště.

2.

Zhotovitel přebírá v plném rozsahu odpovědnost za předané staveniště a je povinen zajistit stavbu tak, aby nedošlo k ohrožování a nadměrnému či zbytečnému obtěžování okolí stavby, a to při plném respektování ochrany životního prostředí a majetku třetích osob v zájmovém okolí.

3.

Zařízení staveniště je povinen zabezpečit zhotovitel a to v souladu a jeho potřebami a v souladu s projektovou dokumentací.

4.

Zhotovitel je povinen seznámit se po převzetí staveniště s rozmístěním a trasou případných podzemních vedení na staveništi, a tyto buď vhodným způsobem přeložit, nebo chránit, aby v průběhu provádění díla nedošlo k jejich poškození.



EVROPSKÁ UNIE

PODPOŘENO Z EVROPSKÉHO FONDU
PRO
REGIONÁLNÍ ROZVOJ

Směr budoucnost - cíl prosperita



5.

Zhotovitel je povinen zajistit v rámci zařízení staveniště podmínky pro výkon technického dozoru a autorského dozoru a pro činnost koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci.

6.

Práce, které budou dalším pracovním postupem zakryty nebo se stanou nepřístupnými, je objednatel oprávněn prověřit a dát písemný souhlas s jejich zakrytím ve stavebním deníku. Toto prověření provede do 5 pracovních dnů od obdržení písemné výzvy zhotovitele učiněné zápisem ve stavebním deníku.

Pokud se zástupce objednatele ke kontrole přes včasné vyzvání nedostaví, je zhotovitel oprávněn předmětné práce zakrýt. Bude-li objednatel požadovat dodatečně jejich odkrytí, je zhotovitel povinen toto odkrytí provést na náklady objednatele. Pokud se při kontrole zjistí, že práce nebyly řádně provedeny, nese veškeré náklady spojené s jejich odkrytím, opravou a zakrytím zhotovitel.

7.

Veškerá potřebná povolení k užívání všech veřejných ploch, případně rozkopávkám nebo překopům veřejných komunikací, zajišťuje zhotovitel a nese veškeré případné poplatky.

8.

Jestliže v souvislosti se zahájením prací na staveništi bude třeba umístit nebo přemístit dopravní značky podle předpisu o pozemních komunikacích, obstará tyto práce zhotovitel. Zhotovitel dále zodpovídá i za umísťování, přemisťování a udržování dopravních značek v souvislosti s průběhem provádění prací.

9.

Zhotovitel je povinen udržovat na převzatém staveništi pořádek a je povinen průběžně odstraňovat každodenní odpady a nečistoty vzniklé jeho pracemi v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

10.

Zhotovitel je povinen do 7 dnů od řádného předání a převzetí díla staveniště vyklidit a odstranit zařízení staveniště.

IX. Stavební deník

1.

Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí staveniště o pracích, které provádí, stavební deník v souladu s § 157 zák. č. 183/2006 Sb. – SZ a prováděcí vyhláškou č. 499/2006 Sb., do kterého je povinen zapisovat všechny skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy. Zejména je povinen zapisovat údaje o časovém postupu prací, zdůvodnění odchylek prováděných prací od projektové dokumentace atp. Povinnost vést stavební deník končí předáním a převzetím díla.

2.

Ve stavebním deníku musí být uvedeno mimo jiné:

- název, sídlo, IČ objednatele,
- název, sídlo IČ a DIČ zástupce objednatele ve věcech technických,
- název, sídlo IČ a DIČ zhotovitele,
- název, sídlo IČ a DIČ zpracovatele PD,
- přehled všech provedených zaměření, vytyčení sítí, provedení zkoušek jakosti atp.,
- seznam dokumentace stavby včetně veškerých změn a doplňků,
- seznam dokladů a úředních opatření týkajících se stavby.

3.

Veškeré listy stavebního deníku musí být očíslovány.



EVROPSKÁ UNIE

PODPOŘENO Z EVROPSKÉHO FONDU
PRO
REGIONÁLNÍ ROZVOJ

Směr budoucnost - cíl prosperita



4.

Zápisy do stavebního deníku čitelně zapisuje a podepisuje zhotovitel nebo ve stavebním deníku určený pracovník zhotovitele vždy ten den, kdy byly práce provedeny nebo kdy nastaly okolnosti, které jsou předmětem zájmu. Mimo zástupců zhotovitele (viz. čl. I. této smlouvy) může do stavebního deníku provádět potřebné záznamy pouze objednatel, případně jím pověřený zástupce ve věcech technických, zpracovatel projektové dokumentace nebo příslušné orgány státní správy.

5.

Nesouhlasí-li zhotovitel se zápisem, který učinil objednatel nebo případně zpracovatel projektové dokumentace, do stavebního deníku, musí k tomuto zápisu připojit svoje stanovisko nejpozději do 5 pracovních dnů, jinak se má za to, že s uvedeným zápisem souhlasí.

6.

Objednatel je povinen vyjádřit se k zápisům ve stavebním deníku minimálně 1x v týdnu a připojit své stanovisko formou písemného zápisu. Pokud tak neučiní, má se za to, že s uvedeným zápisem zhotovitele souhlasí.

7.

Zápisy ve stavebním deníku se nepovažují za změnu smlouvy, ale slouží jako podklad pro vypracování doplňků a změn smlouvy.

8.

Zhotovitel je povinen za stejných podmínek, jaké jsou uvedeny pro vedení stavebního deníku vést deník víceprací a změn díla (dále jen „deník víceprací“).

9.

Do deníku víceprací zapisuje zhotovitel zejména všechny změny nebo úpravy díla, které se odchyľují od projektové dokumentace a veškeré vícepráce nebo méněpráce, které v průběhu realizaci díla vzniknou.

10.

Zhotovitel je povinen vypracovat a do deníku víceprací uvést stručný, ale přesný technický popis víceprací nebo změn díla a jejich podrobný a přesný výkaz výměr a návrh na zvýšení či snížení ceny. Objednatel se k těmto zápisům vyjadřuje na vyzvání zhotovitele, nejpozději však do 5 pracovních dnů od vyzvání zhotovitelem. Zápis zhotovitele musí obsahovat i odkaz na zápis v řádném stavebním deníku a přesné určení kde a kdy vícepráce vznikly a z jakého důvodu.

X. Předání a převzetí díla

1.

Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo okamžikem provedení díla bez vad a nedodělků a jeho předáním v místě plnění objednateli na základě zápisu o převzetí díla.

2.

Zápis o převzetí díla bude obsahovat zhodnocení jakosti díla. Součástí předávacího řízení je i úspěšné provedení sjednaných zkoušek, jejichž výsledek bude zaznamenán do zápisu o převzetí díla. Bude-li dílo provedeno bez vad, zápis bude obsahovat prohlášení objednatele, že předávané dílo přijímá. Bude-li dílo provedeno s vadami, bude zápis o převzetí díla obsahovat soupis zjištěných vad a nedodělků, dohodu o opatřeních a lhůtách k jejich odstranění, popřípadě o slevě z úplaty ceny díla nebo o jiných právech z odpovědnosti za vady a nedošlo-li k dohodě, stanovisko zhotovitele a objednatele. Objednatel není povinen převzít dílo vykazující vady a nedodělky, a to i případně, že by se jednalo o vady a nedodělky, které přímo nebrání řádnému užívání předmětu díla.

3.

K převzetí díla vyzve písemně zhotovitel objednatele min. 14 dnů před dokončením díla a současně s výzvou je povinen předat objednateli návrh protokolu o předání a převzetí díla včetně jeho příloh.

4.

Místem předání díla je místo, kde je stavba prováděna. Při předání a převzetí díla bude účasten zástupce objednatele, zástupce zhotovitele a technický dozor objednatele, případně další osoby, o kterých tak stanoví objednatel.

5.

Zhotovitel je povinen při předání stavby předložit veškeré požadované doklady ke kolaudačnímu souhlasu stavby, zejména:

- dokumentaci skutečného provedení díla ve 3 kopiích,
- geodetické zaměření skutečného stavu,
- geometrické plány,
- stavební deníky,
- doklady o prokázání kvality díla a výsledcích předepsaných zkoušek,
- doklady o provedených revizích, funkčních zkouškách zařízení,
- certifikáty použitých výrobků,
- prohlášení o shodě na použité výrobky a materiály,
- stanoviska dotčených orgánů,
- doklady o převzetí podzemních vedení dotčených správců sítí,
- doklady o převzetí opravených komunikací,
- doklady o odstranění odpadů,
- fotodokumentaci, která byla průběžně pořizována během stavby díla (řádně datovaná a popsána) na datovém nosiči (CD nebo DVD),
- zhotovitel je povinen doložit objednateli seznam subdodavatelů zakázky, ve kterém budou uvedeni všichni subdodavatelé, kteří se na plnění zakázky podíleli, a to při předání a převzetí díla.

6.

Každý jednotlivý chybějící doklad či dokumentace bude u přejímky brán jako vada s dohodou o termínu odstranění – předání objednateli.

7.

Dílo bude předáno na základě protokolu o předání a převzetí prací na místě plnění díla podepsaným oběma stranami.

8.

Zhotovitel nejpozději při předání a převzetí díla předá objednateli Pravidla pro užívání díla v záruční době.

9.

Objednatel je povinen předmět díla řádně prohlédnout při předání a převzetí díla.

XI. Záruční doba – Odpovědnost za vady díla

1.

Dílo má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá výsledku určenému v této smlouvě.

2.

Zhotovitel je odpovědný za to, že předmět této smlouvy bude zhotovený dle uzavřené smlouvy a jejích příloh, zejména projektovou dokumentací, a všemi technickými normami, které se vztahují k materiálům a pracím prováděným na základě této smlouvy, a že po dobu záruky bude mít vlastnosti sjednané v této smlouvě, a že bude v souladu s platnými technickými normami a právními předpisy.



PODPOŘENO Z EVROPSKÉHO FONDU
PRO
REGIONÁLNÍ ROZVOJ

Směr budoucnost - cíl prosperita



3.

Minimální délka záruční doby je 60 měsíců. Tato lhůta začíná běžet od řádného předání a převzetí díla bez vad a nedodělků.

4.

Objednatel je povinen zjištěné vady písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. V reklamaci uvede objednatel, zda se jedná o havárii, vadu bránící užívání, běžnou vadu, či vadu vyžadující společnou prověrku k jejímu ověření. Objednatel uvede požadovaný termín odstranění vady. Zhotovitel je povinen vady neprodleně odstranit.

5.

Zhotovitel neodpovídá za vady díla, které vznikly použitím chybných podkladů a věcí poskytnutých objednatelem a zhotovitel nemohl ani při vynaložení veškeré péče zjistit jejich nevhodnost, nebo na ně upozornit objednatele, ale ten na jejich použití trval.

6.

Zhotovitel po dobu trvání záruky je povinen zahájit odstraňování vady do 14 dnů ode dne, kdy mu byla doručena písemná reklamáce od objednatele, pokud nedojde k dohodě o jiné lhůtě nebo pokud tomu nebudou bránit technologicky nevhodné podmínky. U vad, které by bránily provozu, objednatel požaduje nástup k jejich odstranění do 48 hodin od uplatněné reklamáce.

XII. Smluvní pokuty

1.

Pokud bude zhotovitel v prodlení oproti termínům dokončení díla nebo termínu předání díla dle čl. III. odst. 1. této smlouvy, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2% z celkové ceny díla, a to za každý i započatý den prodlení.

2.

Zhotovitel se zavazuje zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny díla v Kč bez DPH uvedené v čl. IV., odst. 1. za každý započatý kalendářní den prodlení s termínem sjednané lhůty odstranění vad díla a to jak vad ze Zápisu o předání a převzetí díla, tak vad v rámci záruky. Shodná smluvní pokuta platí při prodlení s termínem převzetí staveniště, zahájení stavebních prací a vyklizení staveniště, které jsou způsobeny ze strany zhotovitele. Zhotovitel prohlašuje, že si je vědom toho, že dílo je součástí projektu financovaného z prostředků dotačního programu ROP NUTS II Jihozápad a nedodržení závazků zhotovitele dle této smlouvy, včetně nedodržení harmonogramu stavby může vést k tomu, že dotace na tento projekt nebude objednatelem získána, nárok na ni zanikne nebo bude objednatel povinen přidělenou dotaci vrátit.

3.

Výše uvedené smluvní pokuty nejsou omezeny žádnou hranicí a mohou dosáhnout libovolné výše. Uhrazením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele domáhat se náhrady škody, jež mu prokazatelně vznikla porušením smluvní povinnosti, které se smluvní pokuta týká. Smluvní pokuta se do výše náhrady případně vzniklé škody nezapočítává.

XIII. Pojištění

1.

Zhotovitel je povinen před podpisem smlouvy o dílo předložit objednateli pojistnou smlouvu, ve které bude prokazatelně sjednáno pojištění zhotovitele proti škodám způsobeným třetím osobám jeho činnostmi, včetně možných škod způsobených jeho pracovníky na celou dobu plnění díla, minimálně ve



EVROPSKÁ UNIE

PODPOŘENO Z EVROPSKÉHO FONDU
PRO
REGIONÁLNÍ ROZVOJ

Směr budoucnost - cíl prosperita



výši ceny díla bez DPH. Zhotovitel musí mít pojištění platné po celou dobu realizace díla až do jeho předání objednateli bez vad a nedodělků.

2.

Zhotovitel je povinen mít uzavřenou pojistnou smlouvu na pojištění pro případ stavebních a montážních rizik, která mohou vzniknout v průběhu provádění stavebních nebo montážních prací, minimálně ve výši ceny díla bez DPH, a tuto pojistnou smlouvu předložit objednateli do 30 dní od podpisu smlouvy o dílo. Pojištění musí být platné po celou dobu realizace díla až do předání díla objednateli bez vad a nedodělků.

3.

Dokladem o pojištění je platná a účinná pojistná smlouva, u které zhotovitel řádně a včas uhradil pojistné. Nepředložení pojistné smlouvy dle čl. XIII. 1. a nepředložení pojistné smlouvy dle čl. XIII. odst. 2 je důvodem k odstoupení od smlouvy.

4.

Doklad o pojištění je zhotovitel povinen na požádání předložit objednateli či technickému dozoru kdykoli během celé doby realizace díla. Nepředložení kteréhokoliv dokladu o pojištění nejpozději do 10 kalendářních dnů ode dne výzvy objednatele či technického dozoru, opravňuje objednatele k odstoupení smlouvy.

XIV. Ostatní ustanovení

1.

Zhotovitel bude při plnění předmětu této smlouvy postupovat s odbornou péčí. Zavazuje se dodržovat obecně závazné předpisy, technické normy a podmínky této smlouvy. Zhotovitel se bude řídit výchozími podklady objednatele, pokyny objednatele, resp. jeho zástupci pro věci technické, zápisy a dohodami oprávněných pracovníků smluvních stran a rozhodnutími a vyjádřeními kompetentních orgánů státní správy.

2.

Objednatel se zavazuje poskytnout v souvislosti s prováděním díla zhotoviteli veškerou nezbytnou součinnost, kterou po něm lze spravedlivě požadovat.

3.

Žádná ze smluvních stran není oprávněna postoupit práva, povinnosti a závazky ze smlouvy na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany.

XV. Vyšší moc

1.

Pro účely této smlouvy se za vyšší moc považují skutečnosti, které nejsou závislé na vůli smluvních stran a ani nemohou být ovlivněny smluvními stranami – např. živelné pohromy, požáry, záplavy, stávky, které by podstatně zasáhly do předmětu plnění atd.

2.

Pokud se splnění této smlouvy stane nemožným do měsíce od zásahu vyšší moci, strana, která se bude odvolávat na vyšší moc, požádá druhou stranu o úpravy u smlouvy ve vztahu k předmětu, ceně a době plnění. Pokud nedojde k dohodě, má strana, která se odvolala na vyšší moc právo odstoupit od smlouvy. Účinky odstoupení nastanou dnem doručení oznámení.



PODPOŘENO Z EVROPSKÉHO FONDU
PRO
REGIONÁLNÍ ROZVOJ

Směr budoucnost - cíl prosperita



XVI. Odstoupení od smlouvy

1.

Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců smluvních stran.

2.

Každá smluvní strana této smlouvy je oprávněna od smlouvy odstoupit při jejím podstatném porušení druhou smluvní stranou.

3.

V případě, že projekt „REKONSTRUKCE KOMUNIKACE V ULICI OD VEČERKY DO SÍDLIŠTĚ V ŽIHLI A MODERNIZACE MOSTU V PŘEHOŘOVĚ“ nebude podpořen z prostředků dotačního programu ROP NUTS II Jihozápad, objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit. Zhotovitel v takovémto případě nemůže uplatňovat případnou náhradu škody. V případě, že stavební práce již budou započaty, je objednatel oprávněn stavební práce zastavit, případně omezit jejich rozsah, tak aby byl zajištěn následný provoz na místních komunikacích (např. dokončení funkčního celku).

4.

Za podstatné porušení smlouvy zhotovitelem se kromě případů uvedených v ostatních částech smlouvy považuje taková skutečnost, kdy:

- a) zhotovitel dílo neprovádí standardním způsobem, přičemž postup nebo dosavadní výsledek provádění díla vede nepochybně k vadnému dílu,
- b) zhotovitel bez vážného důvodu přerušil zhotovování nebo zastavil provádění díla na dobu delší než 5 pracovních dnů,
- c) zhotovitel při provádění díla použil výrobky a materiály, které nesplňují požadavky vyhlášky č. 137/1998 o obecných technických požadavcích na výstavbu ve znění vyhlášek č. 491/2006 a č. 502/2006 a dále § 156 zákona č. 183/2006 Sb. (stavební zákon),
- d) zhotovitel nedodrží veškeré stanovené termíny dle této smlouvy.

5.

Každá ze smluvních stran je oprávněna písemně odstoupit od smlouvy v případě, že druhá smluvní strana vstoupí do likvidace nebo na majetek druhé smluvní strany byl prohlášen (popřípadě probíhá) jiné insolventní řízení, kterým je řešen úpadek této smluvní strany.

6.

Chce-li některá ze stran od smlouvy odstoupit na základě ujednání ze smlouvy vyplývajících, je povinna svoje odstoupení písemně oznámit druhé straně s uvedením termínu, ke kterému od smlouvy odstupuje. V odstoupení musí být dále uveden důvod, pro který strana od smlouvy odstupuje, a přesná citace toho bodu smlouvy, který ji k takovému kroku opravňuje. Bez těchto náležitostí je odstoupení neplatné.

XVII. Závěrečná ustanovení

1.

Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva odpovídá jejich pravé vůli a že souhlasí s celým jejím zněním a na důkaz tohoto tuto smlouvu vlastnoručně podepisují.

2.

Měnit nebo doplňovat text této smlouvy lze jen formou písemných dodatků, které budou číslovány, a budou platné jen, budou-li řádně podepsané oběma smluvními stranami.

3.

Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců oprávněných k podpisu smlouvy.



EVROPSKÁ UNIE

PODPOŘENO Z EVROPSKÉHO FONDU
PRO
REGIONÁLNÍ ROZVOJ

Směr budoucnost - cíl prosperita



4.

Zhotovitel je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Zhotovitel se ve spolupráci s objednatelem zavazuje poskytnout kontrolním orgánům jakékoliv dokumenty vztahující se k realizaci projektu, podat informace a umožnit vstup do svého sídla a jakýchkoliv dalších prostor a na pozemky související s projektem nebo jeho realizací. Zhotovitel se zavazuje poskytnout na výzvu své účetnictví nebo daňovou evidenci k nahlédnutí v rozsahu, který souvisí s projektem. Zhotovitel se dále zavazuje provést v požadovaném termínu, rozsahu a kvalitě opatření k odstranění kontrolních zjištění a informovat o nich příslušný kontrolní orgán, objednatele a poskytovatele dotace. Kontrolními orgány se rozumí osoby pověřené ke kontrole Evropskou komisí, Evropským účetním dvorem, Nejvyšším kontrolním úřadem, Ministerstvem financí ČR, Ministerstvem pro místní rozvoj ČR, Úřadem regionální rady NUTS II Jihozápad, Krajským úřadem Plzeňského kraje, jakož i dalšími orgány oprávněnými k výkonu kontroly. Zhotovitel bere na vědomí, že poskytovatel dotace je oprávněn provést u projektu nezávislý vnější audit. Zhotovitel je povinen při výkonu auditu spolupůsobit. Zhotovitel se zavazuje archivovat dokumenty související s dílem po dobu 10 let od vydání pravomocného kolaudačního souhlasu. Zhotovitel se zavazuje písemně poskytnout na žádost objednatele jakékoliv doplňující informace související s realizací projektu a to ve lhůtě stanovené objednatelem.

5.

Veškeré případné spory vzniklé na základě této smlouvy budou řešeny primárně jednáním objednatele a zhotovitele, v případě přetrvávající neshody pak před soudy České republiky.

6.

Tato smlouva je vypracována ve čtyřech vyhotoveních, z nichž dvě si ponechá objednatel a dvě vyhotovení zhotovitel.

7.

Zhotovitel není oprávněn postupovat pohledávky vůči objednateli třetím osobám.

8.

Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu této smlouvy.

XVIII. Přílohy k této smlouvě

1.

Příloha č. 1 – Oceněné výkazy výměr (komunikace, most)

Příloha č. 2 – Seznam subdodavatelů

Příloha č. 3 – Projektová dokumentace k provedení díla (bude doplněno objednatelem před uzavřením smlouvy)

V Žihle dne 22. 4. 2015

V Horšovském Týně dne 19. 4. 2015


František Procházka, starosta
Obec Žihle
objednatel


Lukáš Jára, zmocněn
Silnice Horšovský Týn a. s.
zhotovitel
Silnice Horšovský Týn a. s.
Nad rybníčkem 40
340 01 Horšovský Týn

Zhotovitel : **Silnice Horšovský Týn a. s.**Objednatel : **Obec Žihle**
Žihle 53
331 65 Žihle
IČO: 00258580

KRYCÍ LIST STAVBY

Stavba: REKONSTRUKCE KOMUNIKACE V ULICI OD VEČERKY DO SÍDLIŠTĚ V ŽIHLE A MODERNIZACE MOSTU V PŘEHOŘOVĚ

REKAPITULACE		
Objekt	Název	cena v Kč
SO 101	Komunikace	2 424 455,21
SO 801	Sadové úpravy	74 994,68
OST	Ostatní náklady	20 550,11
SO 201	Modernizace mostu	2 430 006,00
SO 202	Demolice mostu	745 994,00
	Pamětní deska	4 000,00
CELKEM BEZ DPH :		5 700 000,00
DPH - sazba	21,00%	5 700 000,00
		1 197 000,00
CELKEM ZA STAVBU VČETNĚ DPH :		6 897 000,00

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba: 294 - Rekonstrukce komunikace v ulici od večerky do sídliště v Žihlě
Objekt: 294001 - SO 101 - Komunikace

KSO: 822 27

Místo:

Zadavatel:

Uchazeč:

Silnice Horšovský Týn a.s.

Projektant:

Poznámka:

Datum: 23.03.2015

IČ:

DIČ:

IČ: 45359164

DIČ: CZ45359164

IČ:

DIČ:

Cena bez DPH

2 424 455,21

DPH základní	21,00%	ze	2 424 455,21	509 135,59
snížená	15,00%	ze	0,00	0,00

Cena s DPH

v CZK

2 933 590,81

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba: 294 - Rekonstrukce komunikace v ulici od večerky do sídliště v Žihlě
Objekt: 294001 - SO 101 - Komunikace

Místo:

Datum:

23.03.2015

Zadavatel:

Projektant:

Uchazeč:

Silnice Horšovský Týn a.s.

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem

2 424 455,21

HSV - Práce a dodávky HSV

2 424 455,21

1 - Zemní práce	128 667,47
2 - Úprava aktivního podloží (Rozsah upřesnit dle provedených zkoušek)	562 806,99
3 - Komunikace - asfaltobeton	885 540,91
4 - Komunikace parkoviště - vjezd	84 452,86
5 - Parkovací stání - dlažba	82 372,68
6 - Parkovací stání - zatravnovací tvárnice	91 325,44
7 - Chodníky pojížděné	53 064,18
9 - Chodník pochozí	127 464,82
10 - Odvodnění	62 946,32
12 - Dopravní značení	14 110,78
13 - Zeleň	16 809,65
15 - Ostatní konstrukce a práce	14 055,22
16 - Inženýrské sítě	4 247,93
96 - Bourání konstrukcí	296 589,96

SOUPIS PRACÍ

Stavba: 294 - Rekonstrukce komunikace v ulici od večerky do sídliště v Žihlji
Objekt: 294001 - SO 101 - Komunikace
Místo: Datum: 23.03.2015
Zadavatel: Projektant:
Uchazeč: Silnice Horšovský Týn a.s.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady soupisu celkem 2 424 455,21

HSV - Práce a dodávky HSV 2 424 455,21

1 - Zemní práce 128 667,47

1	K	121101101	Sejmutí ornice s přemístěním na vzdálenost do 50 m	m3	37,119	32,80	1 217,50
Sejmutí ornice nebo tesní puzy s vodorovným přemístěním na hromady v místě upotřebení nebo na dočasné či trvale skládky se složením do 50 m Poznámka k souboru cen: - V cenách jsou započteny i náklady na příp. nutné naložení sejmuté ornice na dopravní prostředek. - V cenách nejsou započteny náklady na odstranění nevhodných přímísenin (kamenu, kořenu apod.); tyto práce se oceňují individuálně. - Množství ornice odebírané ze skládek se do objemu vykopávek pro valbu cen podle množství nezapočítává. Ceny souboru cen 122, 0-11. Odkopávky a prokopávky nezapažené se valí pro ornici odebíranou z projektovaných dočasných skládek: a) na staveništi podle součtu objemu ze všech skládek, b) mimo staveniště podle objemu každé skládky zvlášť. - Uložení ornice na skládky se oceňuje podle ustanovení v poznámkách č. 1 a 2 k ceně 171 20-1201. Uložení sypaniny na skládky. Složení ornice na hromady v místě upotřebení se neoceňuje. - Odebírá-li se ornice z projektované dočasné skládky, oceňuje se její naložení a přemístění podle čl. 3172 Všeobecných podmínek tohoto katalogu. - Přemísťuje-li se ornice na vzdálenost větší než 250 m, vzdálenost 50 m se pro určení vzdálenosti vodorovného přemístění neodečítá a oceňuje se sejmutí a přemístění bez ohledu na ustanovení pozn. č. 1 takto: a) sejmutí ornice na vzdálenost 50m cenou 121 10-1101; b) naložení příslušnou cenou souboru cen 167 10-; c) vodorovné přemístění cenami souboru cen 162, 0-; Vodorovné přemístění výkopku. - Sejmutí podorniči se oceňuje cenami odkopávek s přihlédnutím k ustanovení čl. 3112 Všeobecných podmínek tohoto katalogu.							
"viz.výkres č. B.1.3. Situace - komunikace"					37,119		
247,46*0,15							
Součet					37,119		

2	K	122201102	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 3 objem do 1000 m3	m3	334,230	52,30	17 480,23
Odkopávky a prokopávky nezapažené s převozem výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině 1 000 m3 Poznámka k souboru cen: - Odkopávky a prokopávky v raubených prostorech se oceňují podle čl. 3116 Všeobecných podmínek tohoto katalogu. - Odkopávky a prokopávky ve stržích při lesnicko-technických melioracích (LTM) se oceňují cenami do 100 m3 pro jakýkoliv skutečný objem výkopu; ostatní odkopávky a prokopávky při LTM se oceňují při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami přes 100 do 1 000 m3. - Ceny lze použít i pro výkopávky odpadových jam. - Ceny lze použít i pro sejmutí podorniči. Přitom se přihlíží k ustanovení čl. 3112 Všeobecných podmínek tohoto katalogu.							
"viz.výkres č. B.1.3. Situace - komunikace"							
788,49*0,13+124,39*0,28+123,07*0,31+110,03*0,43+72,94*0,26+241,97*0,1+682,71*0,1					334,230		
Součet					334,230		

3	K	122201109	Příplatek za lepitost u odkopávek v hornině tř. 1 až 3	m3	111,410	14,20	1 582,02
Odkopávky a prokopávky nezapažené s převozem výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině cenám za lepitost horniny tř. 3 Poznámka k souboru cen: - Odkopávky a prokopávky v raubených prostorech se oceňují podle čl. 3116 Všeobecných podmínek tohoto katalogu. - Odkopávky a prokopávky ve stržích při lesnicko-technických melioracích (LTM) se oceňují cenami do 100 m3 pro jakýkoliv skutečný objem výkopu; ostatní odkopávky a prokopávky při LTM se oceňují při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami přes 100 do 1 000 m3. - Ceny lze použít i pro výkopávky odpadových jam. - Ceny lze použít i pro sejmutí podorniči. Přitom se přihlíží k ustanovení čl. 3112 Všeobecných podmínek tohoto katalogu.							

"viz. pol. č. 2" 334,23/3
Součet 111,410

4	K	132201201	Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3 objemu do 100 m3	m3	8,302	252,00	2 092,10
---	---	-----------	--	----	-------	--------	----------

Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3.
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na vzdálenost do 3 m a na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek.
2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích se oceňuje:
a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší.
b) mimo strže pro příčnou a podélnou zpevnění dna a břehu pod abysem výkopu pro koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boku, předprahu, prahu, odháněk, výhonu a pro základy zdí, dlažeb, rovinanin, plutku a hati, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 cenami příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými pro objem výkopu přes 100 do 1 000 m3.
3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu.
4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy popsané v poznámce č. 1 v horninách 5 až 7 bez použití trhavin, oceňuje se toto hloubení:
a) v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování hloubených výkopávek.
b) v tekoucí vodě při jakémkoliv její rychlosti individuálně.
5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh a hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně.

"viz. výkres č. B.1.7. Odvodnění"
(2,25+0,5+0,5+3,75+2,25)*0,8*0,83+3*0,8*0,9
Součet 8,302

5	K	132201209	Příplatek za lepivost k hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3	m3	2,767	16,00	44,27
---	---	-----------	---	----	-------	-------	-------

Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 k cenám za lepivost horniny tř. 3.
Poznámka k souboru cen:
1. V cenách jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění výkopku ve výkopišti na vzdálenost do 3 m a na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od okraje jámy nebo naložení na dopravní prostředek.
2. Hloubení rýh při lesnicko-technických melioracích se oceňuje:
a) ve stržích cenami platnými pro objem výkopu do 100 m3, i když skutečný objem výkopu je větší.
b) mimo strže pro příčnou a podélnou zpevnění dna a břehu pod abysem výkopu pro koryta vodotečí, zejména pro konstrukce těles, stupňů, boku, předprahu, prahu, odháněk, výhonu a pro základy zdí, dlažeb, rovinanin, plutku a hati, pro jakoukoliv šířku rýhy, při objemu do 100 m3 cenami příslušnými pro objem výkopu do 100 m3 a při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami příslušnými pro objem výkopu přes 100 do 1 000 m3.
3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu.
4. Předepisuje-li projekt hloubit rýhy popsané v poznámce č. 1 v horninách 5 až 7 bez použití trhavin, oceňuje se toto hloubení:
a) v suchu nebo mokru cenami 138 40-1201, 138 50-1201 a 138 60-1201 Dolamování hloubených výkopávek.
b) v tekoucí vodě při jakémkoliv její rychlosti individuálně.
5. Ceny nelze použít pro hloubení rýh a hloubky přes 16 m. Tyto práce se oceňují individuálně.

"viz. pol. č. 4" 8,302/3
Součet 2,767

6	K	133201101	Hloubení šachet v hornině tř. 3 objemu do 100 m3	m3	16,605	327,60	5 439,80
---	---	-----------	--	----	--------	--------	----------

Hloubení zapažených i nezapažených šachet s případným nutným přemístěním výkopku ve výkopišti v hornině tř. 3 do 100 m3

- Poznámka k souboru cen:
- Ceny 10-1101 až 40-1101 jsou určeny jen pro šachty hloubky do 17 m. Šachty větších hloubek se oceňují individuálně.
 - V cenách jsou započteny i náklady na:
 - svislé přemístění výkopku,
 - urovnání dna do předepsaného profilu a spádu,
 - přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od hrany šachty nebo naložení na dopravní prostředek.
 - V cenách nejsou započteny náklady na raubení.
 - Pažení šachet bentonitovou suspenzí se oceňuje takto:
 - dobádání bentonitové suspenze cenou 239 68-1711 Bentonitová suspenze pro pažení rýh pro podzemní stěny - její výroba katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objektu; množství v m2 se určí jako součin objemu vyhloubeného prostoru (v m3) a koeficientu 1,667,
 - doplnění bentonitové suspenze se oceňuje cenou 239 68-4111 Doplnění bentonitové suspenze katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objektu.
 - Vodoravné přemístění výkopku ze šachet, pažených bentonitovou suspenzí, se oceňuje cenami souboru cen 162 . 0-31 Vodoravné přemístění výkopku z rýh podzemních stěn, vodoravné přemístění znehodnocené bentonitové suspenze se oceňuje cenami souboru cen 162 . -4 . Vodoravné přemístění znehodnocené suspenze katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objektu.

~viz.výkres č.B.1.7. Odvodnění~

1,5*1,5*1,23*6	16,605
Součet	16.605

7	K	133201109	Příplatek za lepivost u hloubení šachet v hornině tř. 3	m3	5,535	32,10	177,67
---	---	-----------	---	----	-------	-------	--------

hloubení zapazených i nezapazených šachet s připraveným nutným přemístěním výkopku ve výkopci v hornině tř. 3 Příplatek k cenám hornin tř. 3

- Poznámka k souboru cen:
- Ceny 10-1101 až 40-1101 jsou určeny jen pro šachty hloubky do 17 m. Šachty větších hloubek se oceňují individuálně.
 - V cenách jsou započteny i náklady na:
 - svislé přemístění výkopku,
 - urovnání dna do předepsaného profilu a spádu,
 - přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od hrany šachty nebo naložení na dopravní prostředek.
 - V cenách nejsou započteny náklady na raubení.
 - Pažení šachet bentonitovou suspenzí se oceňuje takto:
 - dobádání bentonitové suspenze cenou 239 68-1711 Bentonitová suspenze pro pažení rýh pro podzemní stěny - její výroba katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objektu; množství v m2 se určí jako součin objemu vyhloubeného prostoru (v m3) a koeficientu 1,667,
 - doplnění bentonitové suspenze se oceňuje cenou 239 68-4111 Doplnění bentonitové suspenze katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objektu.
 - Vodoravné přemístění výkopku ze šachet, pažených bentonitovou suspenzí, se oceňuje cenami souboru cen 162 . 0-31 Vodoravné přemístění výkopku z rýh podzemních stěn, vodoravné přemístění znehodnocené bentonitové suspenze se oceňuje cenami souboru cen 162 . -4 . Vodoravné přemístění znehodnocené suspenze katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objektu.

~viz.pol.č.6~ 16,605/3	5,535
Součet	5,535

8	K	171101102	Uložení sypaniny z hornin soudržných do násypů zhutněných na 96 % PS	m3	49,492	56,20	2 781,45
---	---	-----------	--	----	--------	-------	----------

Uložení sypaniny do násypů s rozprostřením sypaniny ve vrstvách a s hrubým urovnáním zhutněných s uzavřením povrchu násypu z hor předepsanou mírou zhutnění v procentech výsledků zkoušek Proctor-Standard (dále jen PS) na 96 % PS

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i pro sypaniny odebírané z hald, pro hlušinu apod.
2. Cenu 20-1101 lze použít i pro
 - a) rozprostření zbylého výkopu na místě po zásypu jam a rýh pro podzemní vedení a zářezu pro podzemní vedení; tato množství se určí v m3 uloženého výkopku, měřeného v rostlém stavu,
 - b) uložení výkopku do násypu pod vodou.
3. Ceny lze použít i pro uložení sypaniny s předepsaným zhutněním na trvalé skládky, do koryt vodotečí a do prohlubní terénu.
4. Cenu 10-1131 lze použít i pro ukládání sypaniny z hornin nesoudržných i soudržných společně bez možnosti jejich rozřídění.
5. Ceny -1121 a -1131 lze použít jen tehdy, jestliže objem násypu, oceňovaných těmito cenami, měřený podle ustanovení čl. 3571 Všeobecných podmínek katalogu nepřesáhne 100 000 m³ na objektu.
Násypy, jejichž součet objemu přesáhne 100 000 m³ na objektu, se ocení individuálně.
6. Ceny jsou určeny pro míru zhutnění určenou projektem
 - a) pro ceny -1101 až -1105 v % výsledku zkoušky PS,
 - b) pro ceny -1111 a -1112 relativní ulehlosti (rd),
 - c) pro ceny -1121 a -1131 stanovením technologie
7. Ceny nelze použít,
 - a) pro uložení sypaniny do hrází; uložení netříděné sypaniny do hrází se oceňuje cenami souboru cen 171 uložení netříděných sypanin do hrází části A 03, případně cenovými normativy podle části A 31,
 - b) pro uložení sypaniny do ochranných valů nebo též jejích částí, jejichž šířka je menší než 3 m. Tato uložení se oceňuje cenami souboru cen 175 10-11 Obsyp objektu.
8. Cena 20-1101 nepatří pro uložení výkopku nebo ornice při vykopávkách pro podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán a to ani tehdy, jestliže se výkopek po vyhození z výkopistiště na povrch území ještě dále přemísťuje na hromady podél výkopu.
9. Horninami soudržnými se rozumějí takové horniny, u nichž zdrojem pevnosti jsou molekulární a chemické vazby mezi částicemi horniny. Jde o horniny, které jsou schopny plastických deformací.
10. Horninami nesoudržnými se rozumějí horniny, u nichž hlavním zdrojem pevnosti ve smyku je pouze tření mezi jednotlivými oddělenými pevnými částicemi horniny.
11. Horninami sypkými se rozumějí horniny III. skupiny podle ČSN 72 1002 se zrnem do 125 mm. Množství zrn velikosti přes 125 mm může být nejvýše 5 % objemu.

"viz. polč. 35,55" (123,07+124,39)*0,2

49,492

Součet

49,492

9	K	174101101	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním	m3	19,006	72,70	1 381,74
---	---	-----------	---	----	--------	-------	----------

Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložení výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vyko

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny 174-10-... jsou určeny pro zhutněné zásypy s mírou zhutnění:
 - a) z hornin soudržných do 100 % PS,
 - b) z hornin nesoudržných do 100 % PS,
 - c) z hornin kamenitých pro jakoukoliv míru zhutnění.
2. Je-li projektem předepsána vyšší zhutnění, podle bodu a) a b) poznámky č. 1., ocení se zásyp individuálně.
3. Ceny nelze použít pro zásyp rýh pro drenážní tratě vodovodů pro lesnicko-technické meliorace a zemědělské. Zásyp těchto rýh se oceňuje cenami souboru cen 174 20-3, části A 03 Zemní práce pro objekty oboru 831 až 833.
Nezhutněný zásyp odvodňovacích kanálů z betonových a železobetonových trub v polních a lučních tratích se oceňuje cenou -1101 Zásyp sypaninou rýh bez ohledu na šířku kanálu; cena obsahuje i náklady na ruční nezhutněný zásyp výšky do 200 mm nad vrchol potrubí.
4. V cenách 10-1101, 10-1103, 20-1101 a 20-1103 je započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 10 m od kraje výkopu nebo zasypaného prostoru, měřeno k těžišti skládky.
5. V ceně 10-1102 je započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 15 m od hrany zasypaného prostoru, měřeno k těžišti skládky.
6. Objem zásypu je rozdíl objemu výkopu a objemu do něho vestavěných konstrukcí nebo uložených vedení i s jejich obklady a podklady (tento objem se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí). Objem potrubí do DN 180, příp. i s obalem, se od objemu zásypu neodečítá. Pro stanovení objemu zásypu se od objemu výkopu odečítá i objem obsypu potrubí oceňovaný cenami souboru cen 175 10-11 Obsyp potrubí, přichází-li v úvahu.
7. Odklizení zbylého výkopku po provedení zásypu zářezu se šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje, je-li objem zbylého výkopku:
 - a) do 1 m³ na 1 m vedení a jedná se o výkopek neulehlý - cenami souboru cen 167 10-110 Nakládání výkopku nebo sypaniny a 162 0-1 Vodoravné přemístění výkopku. V případě, že se jedná o výkopek ulehlejší - rozpojení a naložení výkopku cenami souboru cen 122 0-1 souboru cen 162 0-1 Vodoravné přemístění výkopku,
 - b) přes 1 m³ na 1 m vedení, jestliže projekt předepíše, že se zbylý výkopek bude odklízet zároveň s prováděním vykopávkou, pouze přemístění výkopku cenami souboru cen 162 0-1 Vodoravné přemístění výkopku. Při ziminěném objemu zbylého výkopku se neoceňuje ani naložení ani rozpojení výkopku. Jestliže se zbylý výkopek neodklízí, nýbrž rozprostírá podél výkopu a nad výkopem, platí poznámka č. 2.

"viz. pol. č. 4,81" 8,302-4,72

3,582

"zásyp vpustí, viz. pol. č. 6" 16,605-0,4*0,4*1,23*6

15,424

Součet

19,006

10	K	162701105	Vodoravné přemístění do 10000 m výkopku z horniny tř. 1 až 4	m3	268,983	164,80	44 328,40
----	---	-----------	--	----	---------	--------	-----------

Vodoravné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením I horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m

PC	Typ	Kod	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	[CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------

- Poznámka k sauboru cen:
1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně.
 2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého vozidla v terenu ve výkopisti nebo na násypisti.
 3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypisti, tato rozhrnutí se oceňuje cenami sauboru cen 171-0-... Uložení sypaniny do násypu a 171-20-1201 Uložení sypaniny na skládky.
 4. Je-li na dopravní dráze pro vodoravné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto lamené vodoravné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto sauboru cen a překládání výkopku cenami sauboru cen 167-10-3-... Nakládání neulehlého výkopku z hromad s ohledem na ustanovení pozn. číslo 5.
 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru.
 6. V cenách vodoravného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.

"viz. pol. č. 2, 4, 6, 8, 9" 334,23+8,302+16,605-19,006-49,492 290,639

"viz. pol. č. 111"-(587,75*0,1-37,119) -21,656

Součet 268,983

11	K	171201201	Uložení sypaniny na skládky	m3	268,983	12,00	3 227,80
----	---	-----------	-----------------------------	----	---------	-------	----------

Uložení sypaniny na skládky

Poznámka k sauboru cen:

1. Cena -1201 je určena : pro:
 - a) uložení výkopku nebo ornice na dočasné skládky předepsané projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadá přes 2 m3 výkopku nebo ornice; v opačném případě se uložení neoceňuje. Množství výkopku nebo ornice připadající na 1 m2 skládky se určí jako podíl množství výkopku nebo ornice, měřeného v rostlém stavu a projektem určené plochy dočasných skládek;
 - b) zasypání koryt vodotečí a prohlubní v terenu bez předepsaného zhuštění sypaniny;
 - c) uložení výkopku pod vadou do prohlubní ve dně vodotečí nebo nádrží;
2. Cenu -1201 nelze použít pro uložení výkopku nebo ornice:
 - a) při výkopkách pro podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán, a to ani tehdy, jestliže se výkopek po vyhození z výkopu na povrch území ještě dále přemísťuje na hromady podél výkopu;
 - b) na dočasné skládky, které nejsou předepsány projektem;
 - c) na dočasné skládky předepsané projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadá nejvýše 2 m3 výkopku nebo ornice (viz. též poznámku č. 1 a);
 - d) na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou 121-10-1101 Sejmuti ornice nebo lesní pudy do 50 m, nebo oceňuje-li se vodoravné přemístění výkopku do 20 m a 50 m cenami 162-20-1101, 162-20-1102, 162-20-1151 a 162-20-1152. V těchto případech se uložení výkopku nebo ornice na dočasnou skládku neoceňuje.
 - e) na trvalé skládky s předepsaným zhuštěním; toto uložení výkopku se oceňuje cenami sauboru cen 171-0-... Uložení sypaniny do násypu.
3. V ceně -1201 jsou započteny i náklady na rozpráštění sypaniny ve vrstvách s hrubým urovňáním na skládce.
4. V ceně -1201 nejsou započteny náklady na získání skládek ani na poplatky za skládku.
5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v m3 uložného výkopku (sypaniny) v rostlém stavu zpravidla ve výkopisti.
6. Cenu -1211 lze po dohodě upravit.

"viz. pol. č. 10" 268,983 268,983

Součet 268,983

12	K	171201211	Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné)	t	430,373	80,00	34 429,84
----	---	-----------	--	---	---------	-------	-----------

Uložení sypaniny poplatek za uložení sypaniny na skládce (skládkovné)

Poznámka k souboru cen:

1. Cena -1201 je určena i pro:
- a) uložení výkopku nebo ornice na dočasné skládky předepsané projektem tak, že na 1 m² projektem určené plochy této skládky připadá přes 7 m³ výkopku nebo ornice. V opačném případě se uložení neoceňuje. Množství výkopku nebo ornice připadající na 1 m² skládky se určí jako podíl množství výkopku nebo ornice, měřeného v rostlém stavu a projektem určené plochy dočasné skládky.
 - b) zasypání koryt vodotečí a prohlubní v terénu bez předepsaného zhutnění sypaniny;
 - c) uložení výkopku bod vadou do prohlubní ve dně vodotečí nebo nádrží.
2. Cenu -1201 nelze použít pro uložení výkopku nebo ornice:
- a) při výkopkách pro podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán, a to ani tehdy, jestliže se výkopek po vyhození z výkopu na povrch území ještě dále přemísťuje na hromady podél výkopu;
 - b) na dočasné skládky, které nejsou předepsány projektem;
 - c) na dočasné skládky předepsané projektem tak, že na 1 m² projektem určené plochy této skládky připadá nejvýše 7 m³ výkopku nebo ornice (viz. též poznámku č. 1 a).
 - d) na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou 121 10-1101 Sejmuti ornice nebo lesní pudy do 50 m, nebo oceňuje-li se vodorovné přemístění výkopku do 20 m a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20-1102, 162 20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uložení výkopku nebo ornice na dočasnou skládku neoceňuje
 - e) na trvalé skládky s předepsaným zhutněním; toto uložení výkopku se oceňuje cenami souboru cen 171 0-... Uložení sypaniny do násypu.
3. V ceně -1201 jsou započteny i náklady na rozprostření sypaniny ve vrstvách s hrubým urovňáním na skládce.
4. V ceně -1201 nejsou započteny náklady na získání skládek ani na poplatky za skládku.
5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v m³ uloženího výkopku (sypaniny) v rostlém stavu zpravidla ve výkopišti.
6. Cenu -1211 lze po dohodě upravit.

"viz. pol.č.11" 268,983*1,6 430,373
Součet 430,373

13	K	181951102	Úprava pláně v zářezech v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním	m2	1 379,490	10,50	14 484,65
Úprava pláně vyrovnaním výškových rozdílů v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním							
"viz. pol.č.21,35,46,55,64,74"							
707,09+123,07+110,03+124,39+72,94+241,97 1 379,490							
Součet 1 379,490							

2 - Úprava aktivního podloží (Rozsah upřesnit dle provedených zkoušek) 562 806,99

14	K	122201102	Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 3 objem do 1000 m3	m3	568,760	52,30	29 746,15
Odkopávky a prokopávky nezapažené s přenosem výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině 1 000 m3							

Poznámka k souboru cen:

1. Odkopávky a prokopávky v raubených prostorech se oceňují podle čl. 3116 Všeobecných podmínek tohoto katalogu.
2. Odkopávky a prokopávky ve stržích při lesnicko-technických melioracích (LTM) se oceňují cenami do 100 m3 pro jakýkoliv skutečný objem výkopu; ostatní odkopávky a prokopávky při LTM se oceňují při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami přes 100 do 1 000 m3.
3. Ceny lze použít i pro výkopávky odpadových jam.
4. Ceny lze použít i pro sejmuti podorníci. Přitom se přihlíží k ustanovení čl. 3112 Všeobecných podmínek tohoto katalogu.

"viz. pol.č.21,35,46,55,64"
(707,09+123,07+110,03+124,39+72,94)*0,5 568,760
Součet 568,760

15	K	122201109	Příplatek za lepidost u odkopávek v hornině tř. 1 až 3	m3	189,587	14,20	2 692,14
Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině cenám za lepidost horniny tř. 3							

Poznámka k souboru cen:

1. Odkopávky a prokopávky v raubených prostorech se oceňují podle čl. 3116 Všeobecných podmínek tohoto katalogu.
2. Odkopávky a prokopávky ve stržích při lesnicko-technických melioracích (LTM) se oceňují cenami do 100 m3 pro jakýkoliv skutečný objem výkopu; ostatní odkopávky a prokopávky při LTM se oceňují při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami přes 100 do 1 000 m3.
3. Ceny lze použít i pro výkopávky odpadových jam.
4. Ceny lze použít i pro sejmuti podorníci. Přitom se přihlíží k ustanovení čl. 3112 Všeobecných podmínek tohoto katalogu.

"viz. pol.č.14" 568,76/3 189,587
Součet 189,587

16	K	162701105	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku z horniny tř. 1 až 4	m3	568,760	152,70	86 849,65
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením i horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m							

- Poznámka k souboru cen:
1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo neapřístupné obvyklým dopravním prostředkem; tato přemístění se oceňuje individuálně.
 2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopu nebo na násypu.
 3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypu; tato rozhrnutí se oceňuje cenami souboru cen 171 - 0-... Uložení sypaniny do násypu a 171 20-1201 Uložení sypaniny na skládky.
 4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se tato lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3. Nakládání neulehlého výkopku z hromad s ohledem na ustanovení pozn. číslo 5.
 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru.
 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.

"viz. pol.č.14" 568,76 568,760
Součet 568,760

17	K	171201201	Uložení sypaniny na skládky	m3	568,760	12,00	6 825,12
----	---	-----------	-----------------------------	----	---------	-------	----------

Uložení sypaniny na skládky

Poznámka k souboru cen:

1. Cena -1201 je určena i pro:
 - a) uložení výkopku nebo ornice na dočasné skládky předepsané projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadá přes 2 m3 výkopku nebo ornice; v opačném případě se uložení neoceňuje. Množství výkopku nebo ornice připadající na 1 m2 skládky se určí jako podíl množství výkopku nebo ornice, měřeného v rostlém stavu a projektem určené plochy dočasné skládky;
 - b) zasypaní koryt vodotečí a prohlubní v terénu bez předepsaného zhutnění sypaniny;
 - c) uložení výkopku pod vodou do prohlubní ve dně vodotečí nebo nádrží.
2. Cenu -1201 nelze použít pro uložení výkopku nebo ornice:
 - a) při vykopávkách pro podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán, a to ani tehdy, jestliže se výkopek po vyhození z výkopu na povrch území ještě dále přemísťuje na hromady podél výkopu;
 - b) na dočasné skládky, které nejsou předepsány projektem;
 - c) na dočasné skládky předepsané projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadá nejvýše 2 m3 výkopku nebo ornice (viz. též poznámku č. 1 a);
 - d) na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou 121 10-1101 Sejmuti ornice nebo lesní pudy do 50 m, nebo oceňuje-li se vodorovné přemístění výkopku do 20 m a 50 m cenami 167 20-1101, 162 20-1102, 162 20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uložení výkopku nebo ornice na dočasnou skládku neoceňuje.
 - e) na trvalé skládky s předepsaným zhutněním; tato uložení výkopku se oceňuje cenami souboru cen 171 - 0-... Uložení sypaniny do násypu.
3. V ceně -1201 jsou započteny i náklady na rozpráštění sypaniny ve vrstvách s hrubým urovňáním na skládce.
4. V ceně -1201 nejsou započteny náklady na získání skládek ani na poplatky za skládku.
5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v m3 uloženého výkopku (sypaniny), v rostlém stavu zpravidla ve výkopu.
6. Cenu -1211 lze po dohodě upravit.

"viz. pol.č.16" 568,76 568,760
Součet 568,760

18	K	171201211	Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné)	t	910,016	80,00	72 801,28
----	---	-----------	--	---	---------	-------	-----------

Uložení sypaniny poplatek za uložení sypaniny na skládce (skládkovné)

Poznámka k souboru cen:

1. Cena -1201 je určena i pro:

a) uložení výkopku nebo ornice na dočasné skládky předepsané projektem tak, že na 1 m² projektem určené plochy této skládky připadá přes 2 m³ výkopku nebo ornice. v opačném případě se uložení neoceňuje. Množství výkopku nebo ornice připadající na 1 m² skládky se určí jako podíl množství výkopku nebo ornice, měřeného v rostlém stavu a projektem určené plochy dočasné skládky.

b) zasypání koryt, vodotečí a prohlubní v terénu bez předepsaného zhutnění sypaniny.

c) uložení výkopku pod vadou do prohlubní ve dně vodotečí nebo nádrží.

2. Cenu -1201 nelze použít pro uložení výkopku nebo ornice:

a) při výkopávkách pro podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán, a to ani tehdy, jestliže se výkopek po vyhození z výkopu na povrch území ještě dále přemísťuje na hromady podél výkopu.

b) na dočasné skládky, které nejsou předepsány projektem.

c) na dočasné skládky předepsané projektem tak, že na 1 m² projektem určené plochy této skládky připadá nejvýše 2 m³ výkopku nebo ornice (viz. též poznámku č. 1 a).

d) na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou 121 10-1101 sejmuti ornice nebo lesní pudy do 50 m, nebo oceňuje-li se vodorovné přemístění výkopku do 70 m a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20-1102, 162 20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uložení výkopku nebo ornice na dočasnou skládku neoceňuje.

e) na trvalé skládky s předepsaným zhutněním; tato uložení výkopku se oceňuje cenami souboru cen 171 - 0 - . Uložení sypaniny do násypu.

3. V ceně -1201 jsou započteny i náklady na rozprostření sypaniny ve vrstvách s hrubým urovňáním na skládce.

4. V ceně -1201 nejsou započteny náklady na získání skládek ani na poplatky za skládku.

5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v m³ uložení výkopku (sypaniny), v rostlém stavu zpravidla ve výkopišti.

6. Cenu -1211 lze po dohodě upravit.

"viz. pol. č. 17" 568,76*1,6

910,016

Součet

910,016

19	K	181951102	Úprava pláňe v zářezech v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním	m2	1 137,520	10,50	11 943,96
----	---	-----------	---	----	-----------	-------	-----------

Úprava pláňe vyrovňáním výškových rozdílů v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním

"viz. pol. č. 21, 35, 46, 55, 64"

1 137,520

707,09+123,07+110,03+124,39+72,94

Součet

1 137,520

20	K	564871111	Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 250 mm	m2	2 275,040	154,70	351 948,69
----	---	-----------	------------------------------------	----	-----------	--------	------------

Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 250 mm

"viz. pol. č. 19" 1137,52*2

2 275,040

Součet

2 275,040

3 - Komunikace - asfaltobeton

885 540,91

21	K	564861115	Podklad ze štěrkodrti ŠD tl 240 mm	m2	707,090	148,50	105 002,87
----	---	-----------	------------------------------------	----	---------	--------	------------

Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 240 mm

"viz. výkres č. B.1.3. Situace - komunikace,

707,090

výměra převzata z AutoCad" 707,09

Součet

707,090

22	K	567122114	Podklad z kameniva zpevněného cementem KSC I tl 150 mm	m2	707,090	263,00	185 964,67
----	---	-----------	--	----	---------	--------	------------

Podklad z kameniva zpevněného cementem bez dilatačních spár, s rozprostřením a zhutněním KSC I, po zhutnění tl. 150 mm

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na ošetření povrchu podkladu vadou.

2. V cenách nejsou započteny náklady na postřik, který se oceňuje cenou 919 74-8111

Postřik popř. zársnění povrchu cementobetonového krytu nebo podkladu ochrannou emulzí

"viz. pol. č. 21" 707,09

707,090

Součet

707,090

23	K	573111111	Postřik živичný infiltrační s posypem z asfaltu množství 0,50 kg/m2	m2	707,090	12,40	8 767,92
----	---	-----------	---	----	---------	-------	----------

Postřik živичný infiltrační z asfaltu silničního s posypem kamenivem, v množství 0,60 kg/m2

"viz. pol. č. 21" 707,09

707,090

Součet

707,090

24	K	565165122	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo OKS) tl 90 mm š přes 3 m	m2	707,090	411,00	290 613,99
----	---	-----------	--	----	---------	--------	------------

Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo střednězrnne - OKS) s rozprostřením a zhutněním v pruhu šířky přes 3 m

Poznámka k souboru cen:

1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACP 16 pouze tl. 50 až 80 mm.

"viz. pol. č. 21" 707,09

707,090

Součet

707,090

25	K	573111111	Postřik živичný infiltrační s posypem z asfaltu množství 0,50 kg/m2	m2	707,090	12,40	8 767,92
----	---	-----------	---	----	---------	-------	----------

Postřik živичný infiltrační z asfaltu silničního s posypem kamenivem, v množství 0,60 kg/m2

"viz. pol. č. 21" 707,09

707,090

Součet

707,090

PC	Typ	Kod	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	[CZK]
26	K	577144141	Asfaltový beton vrstva ohrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 50 mm š přes 3 m z modifikovaného asfaltu	m2	707,090	282,00	199 399,38
Asfaltový beton vrstva ohrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se ztuhnutím z modifikovaného asfaltu v pruhu šířky přes 3 m tl. 50 mm							
Poznámka k souboru cen:							
1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACO 11 pouze tl. 35 až 50 mm							
"viz.pol.č.21" 707,09					707,090		
Součet					707,090		
27	K	916111123	Osazení obruby z drobných kostek s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	219,000	56,20	12 307,80
Osazení silniční obruby z dlažebních kostek v jedné řadě s ložem tl. přes 50 do 100 mm, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou kostek s boční opěrou z betonu prostého tř. C 12/15, do lože z betonu prostého téže značky							
Poznámka k souboru cen:							
1. Část lože z betonu prostého přesahující tl. 100 mm se oceňuje cenou 916 99-1121							
Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek.							
2. V cenách nejsou započteny náklady na dodání dlažebních kostek, tyto se oceňují							
ve specifikaci. Množství uvedené ve specifikaci se určí jako součin celkové délky obrub							
a objemové hmotnosti 1 m obruby a to:							
a) 0,065 t/m pro velké kostky,							
b) 0,024 t/m pro malé kostky.							
Ztrátě lze dohodnout ve výši 1 % pro velké kostky, 2 % pro malé kostky.							
3. Osazení silniční obruby ze dvou řad kostek se oceňuje:							
a) bez boční opěry jako dvojnásobně množství silniční obruby z jedné řady kostek,							
b) s boční opěrou jako osazení silniční obruby z jedné řady kostek s boční opěrou							
a osazení silniční obruby z jedné řady kostek bez boční opěry.							
"viz.pol.č." 182,8+36,2					219,000		
Součet					219,000		
28	M	592457355	betonová přídlažba 125/100/250 mm	kus	884,760	7,50	6 635,70
betonová přídlažba 125/100/250 mm							
"viz.pol.č.27" 219*4*1,01					884,760		
Součet					884,760		
29	K	916131213	Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	182,800	206,80	37 803,04
Osazení silničního obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou stojatého s boční opěrou: tř. C 12/15, do lože z betonu prostého téže značky							
Poznámka k souboru cen:							
1. V cenách silničních obrubníků ležatých i stojatých jsou započteny pro osazení							
a) do lože z kameniva těženého i náklady na dodání hmot pro lože tl. 80 až 100 mm,							
b) do lože z betonu prostého i náklady na dodání hmot pro lože tl. 80 až 100 mm;							
v cenách -1113 a -1213 též náklady na zřízení bočních opěr.							
2. Část lože z betonu prostého přesahující tl. 100 mm se oceňuje cenou 916 99-1121							
Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek.							
3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání obrubníku, tyto se oceňují ve specifikaci,							
ztrátě lze dohodnout ve výši 1 %							
"viz.výkres č. B.1.3. Situace - komunikace"							
16+63,4+15+13,6+8+15,4+9,6+9+18+14,8					182,800		
Součet					182,800		
30	M	592175040	Betonový obrubník 150/250/1000 mm - přírodní	ks	184,628	77,00	14 216,36
Betonový obrubník 150/250/1000 mm - přírodní							
"viz.pol.č.29" 182,8*1,01					184,628		
Součet					184,628		
31	K	916231213	Osazení chodnikového obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	36,200	174,20	6 306,04
Osazení chodnikového obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou stojatého s boční opěrou prostého tř. C 12/15, do lože z betonu prostého téže značky							
Poznámka k souboru cen:							
1. V cenách chodnikových obrubníků ležatých i stojatých jsou započteny pro osazení							
a) do lože z kameniva těženého i náklady na dodání hmot pro lože tl. 80 až 100 mm,							
b) do lože z betonu prostého i náklady na dodání hmot pro lože tl. 80 až 100 mm;							
v cenách -1113 a -1213 též náklady na zřízení bočních opěr.							
2. Část lože z betonu prostého přesahující tl. 100 mm se oceňuje cenou 916 99-1121							
Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek.							
3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání obrubníku, tyto se oceňují ve							
specifikaci; ztrátě lze dohodnout ve výši 1 %							
"viz.výkres č. B.1.3. Situace - komunikace"							
8,5+13,6+6,5+7,6					36,200		
Součet					36,200		
32	M	592175090	Betonový obrubník 80/250/1000 mm - přírodní	kus	36,562	42,00	1 535,60
Betonový obrubník 80/250/1000 mm - přírodní							
"viz.pol.č.31" 36,2*1,01					36,562		
Součet					36,562		
33	K	599141111	Vyplnění spár živčnou záhlvkou	m	73,200	86,90	6 361,08
Vyplnění spár mezi silničními dílci jakékoliv tloušťky živčnou záhlvkou							

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i pro vyplnění spár podkladu z betonu prostého, který se oceňuje cenami souboru cen S67 1. Podklad z prostého betonu.
2. V ceně 14-1111 jsou započteny i náklady na vyčištění spár.

"viz. výkres č. B.1.3. Situace - komunikace"

0,5*2+30+2,5+2+15,4+4,5+5,6+3+9,2

73,200

Součet

73,200

34	K	998225111	Přesun hmot pro pozemní komunikace a letiště s krytem živičným	t	84,097	22,10	1 858,54
----	---	-----------	--	---	--------	-------	----------

Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo živičným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv d

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i pro plochy letišť s krytem monolitickým betonovým nebo živičným.

4 - Komunikace parkoviště - vjezd

84 452,86

35	K	564851113	Podklad ze šterkodrtě ŠD tl 170 mm	m2	123,070	105,20	12 946,96
----	---	-----------	------------------------------------	----	---------	--------	-----------

Podklad ze šterkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 170 mm

"viz. výkres č. B.1.3. Situace - komunikace,

výměra převzata z AutoCad" 123,07

123,070

Součet

123,070

36	K	564851114	Podklad ze šterkodrtě ŠD tl 180 mm	m2	123,070	111,40	13 710,00
----	---	-----------	------------------------------------	----	---------	--------	-----------

Podklad ze šterkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 180 mm

"viz. pol. č. 35" 123,07

123,070

Součet

123,070

37	K	596212212	Kladení zámkové dlažby pozemních komunikací tl 80 mm skupiny A pl do 300 m2	m2	123,070	176,40	21 709,55
----	---	-----------	---	----	---------	--------	-----------

Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic pozemních komunikací s ložem z kameniva těženého nebo drceného tl. do 50 mm, s dvojitým hutněním vibrováním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici tl. 80 mm skupiny A, pro plochy přes 100 do 300 m²

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen dlažeb platí toto rozdělení:

Skupina A: dlažby z prvku stejného tvaru.

Skupina B: dlažby z prvku dvou a více tvaru, nebo z obrazcu o ploše jednotlivě do 100 m².

Skupina C: dlažby obloukovitých tvaru (oblouky, kruhy, apod.).

2. V cenách jsou započteny i náklady na dodání hmot pro lože a na dodání materiálu na vyplnění spár.

3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání zámkové dlažby, které se oceňuje

ve specifikaci, ztratně lze dohodnout u plochy

- do 100 m² ve výši 3 %.- přes 100 do 300 m² ve výši 2 %.- přes 300 m² ve výši 1 %.

4. Část lože přesahující tloušťku 50 mm se oceňuje cenami souboru cen 451 ... 9 Příplatek za každých dalších 10 mm tloušťky podkladu nebo lože.

"viz. pol. č. 35" 123,07

123,070

Součet

123,070

38	M	592453000	dlažba betonová tl. 80 mm - přírodní	m2	124,301	159,00	19 763,86
----	---	-----------	--------------------------------------	----	---------	--------	-----------

dlaždice betonové dlažba zámková (ČSN EN 1338) dlažba vibrolisovaná standardní povrch (uzavřený hladký povrch) provedení: přírodní

"viz. pol. č. 37" 123,07*1,01

124,301

Součet

124,301

39	K	916131213	Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	15,200	206,80	3 143,36
----	---	-----------	--	---	--------	--------	----------

Osazení silničního obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou stojatého s boční opěrou: tř. C 12/15, do lože z betonu prostého téže značky

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách silničních obrubníků ležatých i stojatých jsou započteny pro osazení

a) do lože z kameniva těženého i náklady na dodání hmot pro lože tl. 80 až 100 mm,

b) do lože z betonu prostého i náklady na dodání hmot pro lože tl. 80 až 100 mm;

v cenách 1113 a 1213 též náklady na zřízení bočních opěr

2. Část lože z betonu prostého přesahující tl. 100 mm se oceňuje cenou 916 99-1121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek.

3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání obrubníku, tyto se oceňují ve specifikaci, ztratně lze dohodnout ve výši 1 %.

"viz. výkres č. B.1.3. Situace - komunikace"

6+1+4,2+4

15,200

Součet

15,200

40	M	592175040	Betonový obrubník 150/250/1000 mm - přírodní	ks	10,302	77,00	793,25
----	---	-----------	--	----	--------	-------	--------

Betonový obrubník 150/250/1000 mm - přírodní

"viz. pol. č. 39, 41, 42" (15,2-3-2)*1,01

10,302

Součet

10,302

41	M	592175070	Betonový obrubník R1-vnější 150/250/1000 mm - přírodní	kus	3,000	215,00	645,00
----	---	-----------	--	-----	-------	--------	--------

obrubníky betonové a železobetonové obrubníky provedení: přírodní (d x š x v) vnější poloměr r=100, d. vnější oblouku 78 x 15/12

"viz. výkres č. B.1.3. Situace - komunikace" 3

3,000

Součet

3,000

Typ		Kód		Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]		
							[CZK]		
42	M	592175080		Betonový obrubník R2-vnější 150/250/1000 mm - přírodní	kus	2,000	215,00		430,00
obrubníky betonové a železobetonové obrubníky provedení: přírodní (d x š x v) vnější poloměr r=200, d. vnějšího oblouku 78 x 15/12									
viz.výkres č. B.1.3. Situace - komunikace" 2						2,000			
Součet						2,000			
43	K	916231213		Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	47,800	174,20		8 326,76
Osazení chodníkového obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou stojatého s boční opě prostého tř. C 12/15, do lože z betonu prostého téže značky									
Poznámka k souboru cen:									
1. V cenách chodníkových obrubníků ležatých i stojatých jsou započteny pro osazení									
a) do lože z kameniva těženého i náklady na dodání hmot pro lože tl. 80 až 100 mm;									
b) do lože z betonu prostého i náklady na dodání hmot pro lože tl. 80 až 100 mm;									
v cenách -1113 a -1213 též náklady na zřízení bočních opěr.									
2. Část lože z betonu prostého přesahující tl. 100 mm se oceňuje cenou 916 99-1121 lože									
pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek.									
3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání obrubníku, tyto se oceňují ve									
specifikaci; ztratné lze dohodnout ve výši 1 %.									
viz.výkres č. B.1.3. Situace - komunikace"						47,800			
6+17,8*2+6,2									
Součet						47,800			
44	M	592175090		Betonový obrubník 80/250/1000 mm - přírodní	kus	48,278	42,00		2 027,68
Betonový obrubník 80/250/1000 mm - přírodní									
viz.pol.č.43" 47,8*1,01						48,278			
Součet						48,278			
45	K	998223011		Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným	t	43,278	22,10		956,44
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu									
5 - Parkovací stání - dlažba									82 372,68
46	K	564851111		Podklad ze šterkodrtě ŠD tl 150 mm	m2	110,030	92,80		10 210,78
Podklad ze šterkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 150 mm									
viz.výkres č. B.1.3. Situace - komunikace,						110,030			
výměra převzata z AutoCad" 110,03									
Součet						110,030			
47	K	564851113		Podklad ze šterkodrtě ŠD tl 170 mm	m2	110,030	105,20		11 575,16
Podklad ze šterkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 170 mm									
viz.pol.č.46" 110,03						110,030			
Součet						110,030			
48	K	596212212		Kladení zámkové dlažby pozemních komunikací tl 80 mm skupiny A pl do 300 m2	m2	110,030	176,40		19 409,29
Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic pozemních komunikací s ložem z kameniva těženého nebo drčeného tl. do 50 mm, s dvojitém hutněním vibrováním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici tl. 80 mm skupiny A, pro plochy přes 100 do 300 m2									
Poznámka k souboru cen:									
1. Pro volbu cen dlažeb platí toto rozdělení:									
Skupina A: dlažby z prvku stejného tvaru,									
Skupina B: dlažby z prvku dvou a více tvaru, nebo z obrazcu a ploše jednotlivě do 100 m2.									
Skupina C: dlažby obloukovitých tvaru (oblouky, kruhy, apod.).									
2. V cenách jsou započteny i náklady na dodání hmot pro lože a na dodání materiálu									
na vyplň spár.									
3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání zámkové dlažby, které se oceňuje									
ve specifikaci; ztratné lze dohodnout u plochy									
- do 100 m2 ve výši 3 %;									
- přes 100 do 300 m2 ve výši 2 %;									
- přes 300 m2 ve výši 1 %.									
4. Část lože přesahující tloušťku 50 mm se oceňuje cenami souboru cen 451 ...-9 Příplatek									
za každých dalších 10 mm tloušťky podkladu nebo lože.									
viz.pol.č.46" 110,03						110,030			
Součet						110,030			
49	M	592452830		dlažba betonová tl.80 mm - barevná	m2	107,969	220,00		23 753,18
dlaždice betonové dlažba zámková (ČSN EN 1338) dlažba vibrolisovaná standardní povrch (uzavřený hladký povrch) provedení:									
červená, hnědá, okrová, antracit se zámkem									
viz.pol.č.48,50" 110,03*1,01-3,434+0,273						107,969			
Součet						107,969			
50	M	592453000a		dlažba betonová tl.80 mm - přírodní (rozdělovací proužky)	m2	3,434	160,00		549,44
dlaždice betonové dlažba zámková (ČSN EN 1338) dlažba vibrolisovaná standardní povrch (uzavřený hladký povrch) provedení: přírodní									
viz.výkres č. B.1.3. Situace - komunikace"						3,434			
5*0,14*4*1,01+4,3*0,14*1,01-0,002									
Součet						3,434			
51	K	916131213		Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	53,200	206,80		11 001,76

Osazení silničního obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou stojatého s boční opěrou :
tř. C 12/15, do lože z betonu prostého téže značky

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách silničních obrubníků ležatých i stojatých jsou započteny pro osazení:
 - a) do lože z kameniva (těženého) náklady na dodání hmot pro lože tl. 80 až 100 mm,
 - b) do lože z betonu prostého i náklady na dodání hmot pro lože tl. 80 až 100 mm,
 v cenách -1113 a -1213 též náklady na zřízení bočních opěr.
2. Část lože z betonu prostého přesahující tl. 100 mm se oceňuje cenou 916 99-1121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek.
3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání obrubníku, tyto se oceňují ve specifikaci, ztratné lze dohodnout ve výši 1 %.

"viz. výkres č. B.1.3. Situace - komunikace"

8+3+1+4,8+5,8+3,3+12,5+6,8+4*2

53,200

Součet

53,200

52	M	592175040	Betonový obrubník 150/250/1000 mm - přírodní	ks	47,732	77,00	3 675,36
----	---	-----------	--	----	--------	-------	----------

Betonový obrubník 150/250/1000 mm - přírodní

"viz. pol. č. 51, 53" 53,2*1,01-6

47,732

Součet

47,732

53	M	592175070	Betonový obrubník R1-vnější 150/250/1000 mm - přírodní	kus	6,000	215,00	1 290,00
----	---	-----------	--	-----	-------	--------	----------

obrubníky betonové a železobetonové obrubníky provedení: přírodní (d x š x v) vnější poloměr r=100, d. vnějšího oblouku 78 x 15/12

"viz. výkres č. B.1.3. Situace - komunikace" 1*6

6,000

Součet

6,000

54	K	998223011	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlaždovým	t	41,073	22,10	907,71
----	---	-----------	---	---	--------	-------	--------

Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlaždovým dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu

6 - Parkovací stání - zatravnovací tvárnice

91 325,44

55	K	564851111	Podklad ze šterkodrtě ŠD tl 150 mm	m2	124,390	92,80	11 543,39
----	---	-----------	------------------------------------	----	---------	-------	-----------

Podklad ze šterkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 150 mm

"viz. výkres č. B.1.3. Situace - komunikace,

výměra převzata z AutoCad" 124,39

124,390

Součet

124,390

56	K	564851113	Podklad ze šterkodrtě ŠD tl 170 mm	m2	124,390	105,20	13 085,83
----	---	-----------	------------------------------------	----	---------	--------	-----------

Podklad ze šterkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 170 mm

"viz. pol. č. 55" 124,39

124,390

Součet

124,390

57	K	596412212	Kladení dlažby z vegetačních tvárnic pozemních komunikací tl 80 mm do 300 m2	m2	124,390	156,40	19 454,60
----	---	-----------	--	----	---------	--------	-----------

Kladení dlažby z betonových vegetačních dlaždic pozemních komunikací s ložem z kameniva (těženého nebo drceného) tl. do 50 mm, s hutněním vibrováním tl. 80 mm, bez rozlišení skupiny, pro plochy přes 100 do 300 m2

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na dodání hmot pro lože a na dodání materiálu na výplň spár.
2. V cenách nejsou započteny náklady na dodání vegetačních dlaždic, které se oceňují ve specifikaci, ztratné lze dohodnout u plochy:
 - do 100 m2 ve výši 3 %,
 - přes 100 do 300 m2 ve výši 2 %,
 - přes 300 m2 ve výši 1 %.
3. V cenách nejsou započteny náklady na založení trávniku a dodávku výplně ve vegetačních dlaždicích. Tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 180 40-51 částí A02 Katalogu 823-1 Plochy a úprava území.
4. Část lože přesahující tloušťku 50 mm se oceňuje cenami souboru cen 451 -9 Připlatky za každých dalších 10 mm tloušťky podkladu nebo lože.

"viz. pol. č. 55" 124,39

124,390

Součet

124,390

58	M	592453190	dlažba zatravnovací tl. 80 mm - přírodní	m2	119,075	247,00	29 411,53
----	---	-----------	--	----	---------	--------	-----------

dlaždice betonové dlažba zámková (ČSN EN 1338) dlažba vibrolisovaná standardní povrch (uzavřený hladký povrch) provedení: přírodní jednoduchá dlažba (zatravnovací)

"viz. pol. č. 57, 59" 124,39*1,02-7,727-0,076

119,075

Součet

119,075

59	M	592452830	dlažba betonová tl. 80 mm - barevná	m2	7,727	220,00	1 699,94
----	---	-----------	-------------------------------------	----	-------	--------	----------

dlaždice betonové dlažba zámková (ČSN EN 1338) dlažba vibrolisovaná standardní povrch (uzavřený hladký povrch) provedení: červená, hnědá, okrová, antracit se zámkem

"viz. výkres č. B.1.3. Situace - komunikace"

5,46*10*0,14*1,01+0,007

7,727

Součet

7,727

60	K	564821111	Výplň zatravnovacích tvárnic ze šterkodrtě tl 80 mm	m2	47,870	56,00	2 680,72
----	---	-----------	---	----	--------	-------	----------

Podklad ze šterkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 80 mm

"viz. pol. č." 124,29*0,385+0,018

47,870

Součet

47,870

							[CZK]
61	K	916131213	Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	44,100	206,80	9 119,88
Osazení silničního obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou stojatého s boční opěrou. tř. C 12/15, do lože z betonu prostého téže značky							
Poznámka k souboru cen:							
1. V cenách silničních obrubníků ležatých i stojatých jsou započteny pro osazení							
a) do lože z kameniva těženého i náklady na dodání hmot pro lože tl. 80 až 100 mm;							
b) do lože z betonu prostého i náklady na dodání hmot pro lože tl. 80 až 100 mm;							
v cenách - 1113 a - 1213 též náklady na zřízení bočních opěr							
2. Část lože z betonu prostého přesahující tl. 100 mm se oceňuje cenou 916 99-1121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek							
3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání obrubníku, tyto se oceňují ve specifikaci; ztratné lze dohodnout ve výši 1 %							
viz.výkres č. B.1.3. Situace - komunikace"				44,100			
2,5*11+5,5*2+5,6							
Součet				44,100			
62	M	592175040	Betonový obrubník 150/250/1000 mm - přírodní	ks	44,541	77,00	3 429,66
Betonový obrubník 150/250/1000 mm - přírodní							
viz.pol.č.61" 44,1*1,01				44,541			
Součet				44,541			
63	K	998223011	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným	t	40,719	22,10	899,89
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu							
7 - Chodníky pojižděné							53 064,18
64	K	564851113	Podklad ze šterkodrtě ŠD tl 170 mm	m2	72,940	105,20	7 673,29
Podklad ze šterkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 170 mm							
viz.výkres č. B.1.3. Situace - komunikace,				72,940			
výměra převzata z AutoCad" 72,94							
Součet				72,940			
65	K	564851114	Podklad ze šterkodrtě ŠD tl 180 mm	m2	72,940	111,40	8 125,52
Podklad ze šterkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 180 mm							
viz.pol.č.64" 72,94				72,940			
Součet				72,940			
66	K	596212211	Kladení zámkové dlažby pozemních komunikací tl 80 mm skupiny A pl do 100 m2	m2	72,940	176,40	12 866,62
Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic pozemních komunikací s ložem z kameniva těženého nebo drčeného tl. do 50 mm, s dvojitém hutněním vibrováním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici tl. 80 mm skupiny A, pro plochy přes 50 do 100 m2							
Poznámka k souboru cen:							
1. Pro volbu cen dlažeb platí toto rozdělení:							
Skupina A: dlažby z prvku stejného tvaru,							
Skupina B: dlažby z prvku dvou a více tvarů, nebo z obrazcu o ploše jednotlivě do 100 m2,							
Skupina C: dlažby obloukovitých tvarů (oblouky, kruhy, apod.).							
2. V cenách jsou započteny i náklady na dodání hmot pro lože a na dodání materiálu na vyplň spár.							
3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání zámkové dlažby, které se oceňuje ve specifikaci; ztratné lze dohodnout u plochy							
- do 100 m2 ve výši 3 %,							
- přes 100 do 300 m2 ve výši 2 %,							
- přes 300 m2 ve výši 1 %.							
4. Část lože přesahující tloušťku 50 mm se oceňuje cenami souboru cen 451 ... 9 Přilátek za každých dalších 10 mm tloušťky podkladu nebo lože.							
viz.pol.č.64" 72,94				72,940			
Součet				72,940			
67	M	592452830	dlažba betonová tl.80 mm - barevná	m2	65,185	220,00	14 340,70
dlaždice betonové dlažba zámková (ČSN EN 1338) dlažba vibrolisovaná standardní povrch (uzavřený hladký povrch) provedení: červená, hnědá, okrová, antracit se zámkem							
viz.pol.č.66,68" 72,94*1,01-8,484				65,185			
Součet				65,185			
68	M	592452670	dlažba pro nevidomé - reliéfní, barevná	m2	8,484	350,00	2 969,40
dlaždice betonové dlažba zámková (ČSN EN 1338) dlažba vibrolisovaná standardní povrch (uzavřený hladký povrch) provedení: červená, hnědá, okrová, antracit tvarově jednoduchá dlažba pro nevidomé							
viz.výkres č. B.1.9. Bezbariérové úpravy"				8,484			
(7*0,4*2+7*0,4)*1,01							
Součet				8,484			
69	K	916131213	Osazení silničního obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	10,300	206,80	2 130,04
Osazení silničního obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou stojatého s boční opěrou. tř. C 12/15, do lože z betonu prostého téže značky							

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách silničních obrubníků ležatých i stojatých jsou započteny pro osazení
 - a) do lože z kameniva těženého i náklady na dodání hmot pro lože tl. 80 až 100 mm,
 - b) do lože z betonu prostého i náklady na dodání hmot pro lože tl. 80 až 100 mm;
 v cenách -1113 a -1213 též náklady na zřízení bočních opěr.
2. Část lože z betonu prostého přesahující tl. 100 mm se oceňuje cenou 916 99-1121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek.
3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání obrubníku, tyto se oceňují ve specifikaci ztratně lze dohodnout ve výši 1 %.

"viz. výkres č. B.1.3. Situace - komunikace"

2,3+5+3

10,300

Součet

10,300

70	M	592175040	Betonový obrubník 150/250/1000 mm - přírodní	ks	10,403	77,00	801,03
----	---	-----------	--	----	--------	-------	--------

Betonový obrubník 150/250/1000 mm - přírodní

"viz. pol. č. 69" 10,3*1,01

10,403

Součet

10,403

71	K	916231213	Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	16,550	167,20	2 767,16
----	---	-----------	--	---	--------	--------	----------

Osazení chodníkového obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou stojatého s boční opě prostého tř. C 12/15, do lože z betonu prostého téže značky

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách chodníkových obrubníků ležatých i stojatých jsou započteny pro osazení
 - a) do lože z kameniva těženého i náklady na dodání hmot pro lože tl. 80 až 100 mm,
 - b) do lože z betonu prostého i náklady na dodání hmot pro lože tl. 80 až 100 mm;
 v cenách -1113 a -1213 též náklady na zřízení bočních opěr.
2. Část lože z betonu prostého přesahující tl. 100 mm se oceňuje cenou 916 99-1121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek.
3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání obrubníku, tyto se oceňují ve specifikaci; ztratně lze dohodnout ve výši 1 %.

"viz. výkres č. B.1.3. Situace - komunikace"

1*2+2,4+2,3+1*2+1,75*2+1*2+2,35

16,550

Součet

16,550

72	M	592175120	Betonový obrubník 50/200/500 mm - přírodní	kus	33,431	26,00	869,21
----	---	-----------	--	-----	--------	-------	--------

obrubníky betonové a železobetonové obrubníky provedení: přírodní (d x š x v) 50 x 5 x 20

"viz. pol. č. 71" 16,55*2*1,01

33,431

Součet

33,431

73	K	998223011	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlaždovým	t	23,584	22,10	521,21
----	---	-----------	---	---	--------	-------	--------

Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlaždovým dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu

9 - Chodník pochozí

127 464,82

74	K	564851111	Podklad ze štěrkodrtě ŠD tl 150 mm	m2	241,970	92,80	22 454,82
----	---	-----------	------------------------------------	----	---------	-------	-----------

Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 150 mm

"viz. výkres č. B.1.3. Situace - komunikace,

výměra převzata z AutoCad" 241,97

241,970

Součet

241,970

75	K	596211112	Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěši tl 60 mm skupiny A pl do 300 m2	m2	241,970	172,10	41 643,04
----	---	-----------	--	----	---------	--------	-----------

Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro pěši s ložem z kameniva těženého nebo drčeného tl. do 40 mm, s výp. s dvojitém hutněním, vibrováním a se smetením přebytečného materiálu na krajnici tl. 60 mm skupiny A, pro plochy přes 100 do 300

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen dlažeb platí toto rozdělení:
 - Skupina A: dlažby z prvku stejného tvaru.
 - Skupina B: dlažby z prvku dvou a více tvarů, nebo z obrazcu o ploše jednotlivě do 100 m2.
 - Skupina C: dlažby pro obloukovitých tvarů (oblouky, kruhy, apod.).
2. V cenách jsou započteny i náklady na dodání hmot pro lože a na dodání materiálu na výplň spár.
3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání zámkové dlažby, které se oceňuje ve specifikaci; ztratně lze dohodnout u plochy
 - do 100 m2 ve výši 3 %.
 - přes 100 do 300 m2 ve výši 2 %.
 - přes 300 m2 ve výši 1 %.
4. Část lože přesahující tloušťku 40 mm se oceňuje cenami souboru cen 451 - 9. Příplatek za každých dalších 10 mm tloušťky podkladu nebo lože

"viz. pol. č. 74" 241,97

241,970

Součet

241,970

76	M	592453040	dlažba betonová tl. 60 mm - přírodní	m2	227,270	110,00	24 999,70
----	---	-----------	--------------------------------------	----	---------	--------	-----------

dlaždice betonové dlažba zámková (ČSN EN 1338) dlažba vibrolisovaná standardní povrch (uzavřený hladký povrch) provedení: přírodní

"viz. pol. č. 75, 77" 241,97-14,847+0,147

227,270

Součet

227,270

77	M	592452670	dlažba pro nevidomé - reliéfní, barevná	m2	14,847	265,00	3 934,46
----	---	-----------	---	----	--------	--------	----------

dlaždice betonové dlažba zámková (ČSN EN 1338) dlažba vibrolisovaná standardní povrch (uzavřený hladký povrch) provedení: červená, hnědá, okrová, antracit tvarově jednoduchá dlažba pro nevidomé

"viz.výkres č. B.1.9. Bezbariérové úpravy"
 (2,5*0,4*5+2*0,4+1,3*0,8+1,5*0,8+2,3*0,8*2+3,6*
 0,8+0,1)*1,01
 Součet

78	K	916231213	Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s boční opěrrou do lože z betonu prostého	m	149,600	167,20	25 013,12
----	---	-----------	---	---	---------	--------	-----------

Osazení chodníkového obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou stojatého s boční opě prostého tř. C 12/15, do lože z betonu prostého téže značky
 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách chodníkových obrubníků ležatých i stojatých jsou započteny pro osazení
 a) do lože z kameniva těženého i náklady na dodání hmot pro lože tl. 80 až 100 mm,
 b) do lože z betonu prostého i náklady na dodání hmot pro lože tl. 80 až 100 mm;
 v cenách -1113 a -1213 též náklady na zřízení bočních opěr.
 2. Část lože z betonu prostého přesahující tl. 100 mm se oceňuje cenou 916 99-1121 lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek.
 3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání obrubníků, tyto se oceňují ve specifikaci; ztrátě lze dohodnout ve výši 1 %.

"viz.výkres č. B.1.3. Situace - komunikace"
 8*8,3+13+6+14,5+17,1+26+17,3+17+12,8+9,6
 Součet

79	M	592175120	Betonový obrubník 50/200/500 mm - přírodní	kus	302,192	26,00	7 856,99
----	---	-----------	--	-----	---------	-------	----------

obrubníky betonové a železobetonové obrubníky provedení: přírodní (d x š x v) 50 x 5 x 20
 "viz.pol.č.78" 149,6/0,5*1,01
 Součet

80	K	998223011	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným	t	70,710	22,10	1 562,69
----	---	-----------	---	---	--------	-------	----------

Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu

10 - Odvodnění

62 946,32

81	K	451572111	Lože pod potrubí otevřený výkop z kameniva drobného těženého	m3	4,720	724,60	3 420,11
----	---	-----------	--	----	-------	--------	----------

Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném výkopu z kameniva drobného těženého 0 až 4 mm
 Poznámka k souboru cen:
 1. Ceny -1111 a -1192 lze použít i pro zřízení sběrných vrstev nad drenážními trubkami.
 2. V cenách -1111 a -1192 jsou započteny i náklady na prohazení výkopku získaného při zemních pracích.

"viz.pol.č.82" 14,75*0,4*0,8
 Součet

82	K	871315211	Kanalizační potrubí z tvrdého PVC-systém KG tuhost třídy SN4 DN150	m	14,750	290,00	4 277,50
----	---	-----------	--	---	--------	--------	----------

Kanalizační potrubí z tvrdého PVC systém KG v otevřeném výkopu ve sklonu do 20 %, tuhost třídy SN 4 DN 150
 Poznámka k souboru cen:
 1. V cenách jsou započteny i náklady na dodání trub včetně gumového těsnění.
 2. Použití trub dle tuhosti:
 - třída SN 4: kanalizační řady, přípojky, odvodňování pozemku
 - třída SN 8: vysoké teplotní a mechanické zatížení.

"viz.výkres č.B.1.7. Odvodnění - tabulka vpustí"
 2,25+0,5*2+3,75+2,25+3
 "přípojka odvodňovacího žlabu" 2,5
 Součet

83	K	895941111	Zřízení vpustí kanalizační uliční z betonových dílců	ks	6,000	1 220,00	7 320,00
----	---	-----------	--	----	-------	----------	----------

Zřízení vpustí kanalizační uliční z betonových dílců
 viz.výkres č.B.1.7. Odvodnění - tabulka vpustí
 Součet

84	M	592238520	dno betonové pro uliční vpust' s kalovou prohlubní v.300 mm	kus	6,000	218,00	1 308,00
----	---	-----------	---	-----	-------	--------	----------

prefabrikáty pro uliční vpustí dílce betonové pro uliční vpustí dno s kalovou prohlubní
 "viz.pol.č.83" 6
 Součet

85	M	592238540	skruž betonová pro uliční vpust' se zápach.uzávěrkou PVC 150 v.550 mm	kus	6,000	231,00	1 386,00
----	---	-----------	---	-----	-------	--------	----------

prefabrikáty pro uliční vpustí dílce betonové pro uliční vpustí skruže s otvorem
 "viz.pol.č.83" 6
 Součet

86	M	592238620	skruž betonová pro uliční vpust' středová v.300 mm	kus	6,000	198,00	1 188,00
----	---	-----------	--	-----	-------	--------	----------

prefabrikáty pro uliční vpustí dílce betonové pro uliční vpustí skruže středové
 "viz.pol.č.83" 6
 Součet

87	M	592238570	skruž betonová pro uliční vpust' horní v.300 mm	kus	6,000	235,00	1 410,00
----	---	-----------	---	-----	-------	--------	----------

prefabrikáty pro uliční vpustí dílce betonové pro uliční vpustí skruže horní

						[CZK]		
			"viz. pol. č. 83" 6		6,000			
			Součet		6,000			
88	M	592238660	skruž betonová pro uliční vpust přechodová - konus v. 300 mm	kus	6,000	300,00		1 800,00
			prefabrikáty pro uliční vpustí dílce betonové pro uliční vpustí skruž přechodová					
			"viz. pol. č. 83" 6		6,000			
			Součet		6,000			
89	M	592238641	prstenec betonový pro konus vyrovnávací v. 60 mm	kus	6,000	105,00		630,00
			prstenec betonový pro konus vyrovnávací v. 60 mm					
			"viz. pol. č. 83" 6		6,000			
			Součet		6,000			
90	M	592238750	koš nízký oválný . pozink. v. 325 mm	kus	6,000	366,00		2 196,00
			prefabrikáty pro uliční vpustí dílce betonové pro uliční vpustí vpust dešťová uliční s rámem koš pozink.					
			"viz. pol. č. 83" 6		6,000			
			Součet		6,000			
91	K	899202111	Osazení mříží litinových včetně rámu a košů na bahno hmotností nad 50 do 100 kg	kus	6,000	583,00		3 498,00
			Osazení mříží litinových včetně rámu a košů na bahno hmotností jednotlivě přes 50 do 100 kg					
			Poznámka k souboru cen:					
			1. V cenách nejsou započteny náklady na dodání mříží, rámu a košů na bahno;					
			tyto náklady se oceňují ve specifikaci.					
			"viz. pol. č. 83" 6		6,000			
			Součet		6,000			
92	M	592238780	mříž litinová 520x305 v. 150mm	kus	6,000	2 100,00		12 600,00
			prefabrikáty pro uliční vpustí dílce betonové pro uliční vpustí vpust dešťová uliční s rámem mříž D400					
			"viz. pol. č. 91" 6		6,000			
			Součet		6,000			
93	K	452311141	Podkladní desky z betonu prostého tř. C 16/20 otevřený výkop	m3	0,210	2 510,00		527,10
			Podkladní a zajišťovací konstrukce z betonu (1) prostého, (2) zelezoveno v otevření výkopu desky pod potrubí, stoky a drenážní objekty					
			Poznámka k souboru cen:					
			1. Ceny -1121 až -1151 a -1192 lze použít i pro ochrannou vrstvu pod železobetonové konstrukce.					
			2. Ceny -2121 až -2151 a -2192 jsou určeny pro jakékoliv úkoly sezení.					
			"viz. výkres č. B.1.7. Odvodnění - tabulka vpustí"		0,210			
			6*0,5*0,5*0,14		0,210			
			Součet		0,210			
94	K	935113111	Osazení odvodňovacího polymerbetonového žlabu s krycím roštem šířky do 200 mm	m	4,000	422,10		1 688,40
			Osazení odvodňovacího žlabu s krycím roštem polymerbetonového šířky do 200 mm					
			Poznámka k souboru cen:					
			1. V cenách jsou započteny i náklady na předepsané obetonování a lože z betonu.					
			2. V cenách nejsou započteny náklady na odvodňovací žlab s příslušenstvím;					
			tyto se oceňují ve specifikaci.					
			"viz. výkres č. B.1.7. Odvodnění" 4		4,000			
			Součet		4,000			
95	M	592270000	žlab odvodňovací polymerbeton dl. 1000 mm tř. C250	kus	3,000	1 200,00		3 600,00
			tvárnice meliorační a příkopové z polymerického betonu žlabu odvodňovací - integrovaný spád dna 5% typ stav. délka x šířka x výška z 6					
			"viz. výkres č. B.1.7. Odvodnění - výpis prvků odvodňovacího žlabu" 3		3,000			
			Součet		3,000			
96	M	592270010	žlab odvodňovací polymerbeton dl. 500 mm tř. C250	kus	1,000	1 200,00		1 200,00
			tvárnice meliorační a příkopové z polymerického betonu žlabu odvodňovací - integrovaný spád dna 5% typ stav. délka x šířka x výška z					
			"viz. výkres č. B.1.7. Odvodnění - výpis prvků odvodňovacího žlabu" 1		1,000			
			Součet		1,000			
97	M	592270250	vpust žlabová krátký tvar	kus	1,000	3 550,00		3 550,00
			tvárnice meliorační a příkopové z polymerického betonu vpust žlabová krátký tvar typ stav. délka x šířka x výška					
			"viz. výkres č. B.1.7. Odvodnění - výpis prvků odvodňovacího žlabu" 1		1,000			
			Součet		1,000			
98	M	592270280	čelo žlabu výtokové	kus	1,000	500,00		500,00
			tvárnice meliorační a příkopové z polymerického betonu čelo výtokové DN 100 (PVC trubka)					
			"viz. výkres č. B.1.7. Odvodnění - výpis prvků odvodňovacího žlabu" 1		1,000			
			Součet		1,000			
99	M	592270270	čelo plné na začátek a konec žlabu	kus	1,000	260,00		260,00
			tvárnice meliorační a příkopové z polymerického betonu čelo plné na začátek a konec žlabu typ stav. délka x šířka x výška pro všechny					

Popis				MJ	Množství	J.cena [CZK]	[CZK]
"viz.výkres č.B.1.7. Odvodnění - výpis prvků odvodňovacího žlabu" 1					1,000		
Součet					1,000		
100	M	592270200	dvouřadový rost mostkový - pozink. ocel st. 1000	kus	4,000	1 900,00	7 600,00
Tvarnice memoracní a příkopové z polymerickeho betonu rosty krycí rost mostkový - pozink. ocel stav. oetka x sirka x prurez vtoku 1000 280cm2/m.							
"viz.výkres č.B.1.7. Odvodnění - výpis prvků odvodňovacího žlabu" 4					4,000		
Součet					4,000		
101	K	230170014	Tlakové zkoušky těsnosti potrubí - zkouška DN do 200	m	14,750	15,00	221,25
Zkouška těsnosti potrubí DN přes 125 do 200							
"viz.pol.č.82" 14,75					14,750		
Součet					14,750		
102	K	998276101	Přesun hmot pro trubní vedení z trub z plastických hmot otevřený výkop	t	14,815	186,70	2 765,96
Přesun hmot pro trubní vedení hloubené z trub z plastických hmot nebo sklolaminátových pro vodovody nebo kanalizace v otevřeném vzdálenost do 15 m							

12 - Dopravní značení

14 110,78

103	K	914511112	Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m s betonovým základem a patkou	kus	4,000	750,00	3 000,00
-----	---	-----------	---	-----	-------	--------	----------

Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m do hliníkové patky

Poznámka k souboru cen:

- V cenách jsou započteny i náklady na:
 - výkopání jámky s odhozem výkopku na vzdálenost do 3 m.
 - osazení sloupku včetně montáže a dodávky plastového víčka.
- V cenách -1111 jsou započteny i náklady na betonový základ.
- V cenách -1112 jsou započteny i náklady na hliníkovou patku s betonovým základem.
- V cenách nejsou započteny náklady na:
 - dodání sloupku, tyto se oceňují ve specifikaci
 - naložení a odklizení výkopku, tyto se oceňují cenami části A01 katalogu 800-1 Zemní práce.

"viz.výkres č. B.1.8. Dopravní řešení" 1*4

4,000

Součet

4,000

104	K	914111111	Montáž svíslé dopravní značky do velikostí 1 m2 objímkami na sloupek nebo konzolu	kus	4,000	175,00	700,00
-----	---	-----------	---	-----	-------	--------	--------

Montáž svíslé dopravní značky základní velikosti do 1 m2 objímkami na sloupky nebo konzoly

Poznámka k souboru cen:

- V cenách jsou započteny i náklady na montáž značek včetně upevňovacího materiálu na předem připravenou nosnou konstrukci (sloupek, konzolu, sloup).
- V cenách nejsou započteny náklady na:
 - dodání značek, tyto se oceňují ve specifikaci.
 - na montáž a dodávku ocelových nosných konstrukcí - sloupku, konzol, tyto se oceňují cenami souboru cen 914 51 Montáž sloupku a 914 53 Montáž konzol a nástavců.
 - nátěry, tyto se oceňují jako práce PSV příslušnými cenami katalogu 800-783 Nátěry.
 - naložení a odklizení výkopku, tyto se oceňují cenami části A 01 katalogu 800-1 Zemní práce.
- Ceny nelze použít pro osazení a montáž svíslých dopravních značek:
 - světelných, tyto se oceňují cenami katalogu 21 M Elektromontáže - silnoproud.
 - upevňených na ložech, nebo speciálních konstrukcích nesoucích více značek, tyto se oceňují individuálně.

"viz.pol.č.103" 4

4,000

Součet

4,000

105	M	404442570	značka svíslá reflexní IP12+01 - vyhrazen.parkoviště+označ.vozidla přeprav.osobu těžce postiženou	kus	1,000	1 500,00	1 500,00
-----	---	-----------	---	-----	-------	----------	----------

výrobky a tabule orientační pro návěští a zabezpečovací zařízení silniční značky dopravní svíslé FeZn plech FeZn AL plech Al NK, 3 úprava reflexní fólií tř.1 obdélníkové značky IP8,IP9,IP11,IP12, IP13,IS15, IJ1-15, E2,E12 500x700 mm AL- NK reflexní tř.1

"viz.pol.č.104" 1

1,000

Součet

1,000

106	M	404442310	značka svíslá reflexní P2 - hlavní pozemní komunikace	kus	1,000	800,00	800,00
-----	---	-----------	---	-----	-------	--------	--------

výrobky a tabule orientační pro návěští a zabezpečovací zařízení silniční značky dopravní svíslé FeZn plech FeZn AL plech Al NK, 3 úprava reflexní fólií tř.1 čtvercové značky P2, P3, P8, IP1-7,IP10,E1,E2,E6,E9,E10,E12,IJ4 500 x 500 mm AL- NK reflexní tř.1

"viz.pol.č.104" 1

1,000

Součet

1,000

107	M	404440040	značka dopravní svíslá reflexní P4 - dej přednost v jízdě	kus	2,000	800,00	1 600,00
-----	---	-----------	---	-----	-------	--------	----------

výrobky a tabule orientační pro návěští a zabezpečovací zařízení silniční značky dopravní svíslé FeZn plech FeZn AL plech Al NK, 3 úprava reflexní fólií tř.1 trojúhelníkové značky A1 - A30, P1,P4 rozměr 700 mm AL- 3M reflexní tř.1

"viz.pol.č.104" 1*2

2,000

Součet

2,000

108	M	404452250	sloupek Zn 60 - 350	kus	4,000	500,00	2 000,00
-----	---	-----------	---------------------	-----	-------	--------	----------

výrobky a tabule orientační pro návěští a zabezpečovací zařízení silniční značky dopravní svíslé sloupky Zn 60 - 350

"viz.pol.č.103" 4

4,000

Součet

4,000

					[CZK]		
109	K	915311111	Vodorovné dopravní značení dopravní značky V10f - vyhrazené parkoviště pro osobu těžce postiženou	kus	1,000	4 500,00	4 500,00

Vodorovné značení předformovaným termoplastem dopravní značky barevné velikosti do 1 m2

Poznámka k saubaru cen:

1. V cenách nejsou započteny náklady na:

- předznačení, tyto se oceňují cenami saubaru cen 915 5.-11 Předznačení pro vodorovné značení,
- očistění vozovky, tyto se oceňují cenami saubaru cen 938 90-9 Odstranění bláta, prachu, nebo hlinitého návalu s povrchu podkladu, nebo krytu čistič, 01 tohoto katalogu.

2. Množství měrných jednotek u ceny 915 32-1111 se určuje m2 celkové plochy přechodu.

"viz.výkres č. B.1.8. Dopravní řešení" 1

1,000

Součet

1,000

110	K	998223011	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným	t	0,488	22,10	10,78
-----	---	-----------	---	---	-------	-------	-------

Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu

13 - Zeleně

16 809,65

111	K	182303111	Doplnění ornice na travnatých plochách v rovině a svahu do 1:5	m2	587,750	28,60	16 809,65
-----	---	-----------	--	----	---------	-------	-----------

Doplnění ornice na travnatých plochách tloušťky do 50 mm v rovině nebo na svahu do 1:5

Poznámka k saubaru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na vodorovné přemístění na vzdálenost do 3 m.

"viz.výkres č. B.1.3. Situace - komunikace, výměra převzata z AutoCad" 587,75

587,750

Součet

587,750

15 - Ostatní konstrukce a práce

14 055,22

112	K	610411121	Cementování jednonásobné nátěrem mlékem z cementu šedého	m2	5,200	9,00	46,80
-----	---	-----------	--	----	-------	------	-------

Cementování jednonásobné nátěrem mlékem z cementu šedého

"viz.pol.č.112" 10,4*0,5

5,200

Součet

5,200

113	K	622451143	Oprava obnažených částí podezdívek cementovou maltou	m2	5,200	442,00	2 298,40
-----	---	-----------	--	----	-------	--------	----------

Obnažení částí podezdívek cementovou maltou

"viz.pol.č.112" 5,2

5,200

Součet

5,200

114	K	711132101	Provedení izolace proti zemní vlhkosti pásy na suchu svislé AIP nebo tkaninou	m2	10,400	144,00	1 497,60
-----	---	-----------	---	----	--------	--------	----------

Provedení izolace proti zemní vlhkosti pásy na suchu AIP nebo tkaniny na ploše svislé S

Poznámka k saubaru cen:

1. Izolace plochy jednotlivě do 10 m2 se oceňují skladebně cenou příslušné izolace a cenou 711 19-9096 Připlátek za plochu do 10 m2 a to jen při položení pásu za použití natěradel za horka.

"viz.výkres č. B.1.3. Situace - komunikace" 2,4+6+2

10,400

Součet

10,400

115	M	283230430	folie multifunkční profilovaná (nopová)	m2	11,440	58,00	663,52
-----	---	-----------	---	----	--------	-------	--------

folie z polyetylenu a jednoduché výrobky z nich folie multifunkční profilované (nopové), protivlhkostní a drenážní folie 1 x 20 m

"viz.pol.č.114" 10,4*1,1

11,440

Součet

11,440

116	K	899231111	Výšková úprava uličního vstupu nebo vpustí do 200 mm zvýšením mříže	kus	1,000	1 876,40	1 876,40
-----	---	-----------	---	-----	-------	----------	----------

Výšková úprava uličního vstupu nebo vpustí do 200 mm zvýšením mříže

Poznámka k saubaru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:

- odbourání dosavadního krytu, podkladu, nadezdívky nebo brstence s odklizením vybouraných hmot do 3 m,
- zarovnání plochy nadezdívky cementovou maltou,
- podbetonování nebo podezdění rámu,
- odstranění a znovuosazení rámu, poklopu, mříže, krycího hrnce nebo hydrantu,
- úpravu a doplnění krytu popř. podkladu vozovky v místě provedené výškové úpravy.

2. V cenách nejsou započteny náklady na příp. nutné dodání nové mříže, rámu, poklopu nebo krycího hrnce. Jejich dodání se oceňuje ve specifikaci, ztratné se nestaví.

"viz.výkres č. B.1.3. Situace - komunikace" 1

1,000

Součet

1,000

117	K	899431111	Výšková úprava uličního vstupu nebo vpustí do 200 mm zvýšením krycího hrnce, šoupěte nebo hydrantu	kus	4,000	1 124,30	4 497,20
-----	---	-----------	--	-----	-------	----------	----------

Výšková úprava uličního vstupu nebo vpustí do 200 mm zvýšením krycího hrnce, šoupěte nebo hydrantu bez úpravy armatur

Poznámka k souboru cen:

- V cenách jsou započteny i náklady na:
 - odbourání dosavadního krytu, podkladu, nadezdívky nebo prstence s odklizením vybouraných hmot do 3 m,
 - zarovnání plochy nadezdívky cementovou maltou,
 - podbetonování nebo podezdění rámu,
 - odstranění a znovusazení rámu, poklopu, mříže, krycího hrnce nebo hydrantu,
 - úpravu a doplnění krytu popř. podkladu vozovky v místě provedené výškové úpravy.
- V cenách nejsou započteny náklady na příp. nutné dodání nové mříže, rámu, poklopu nebo krycího hrnce. Jejich dodání se oceňuje ve specifikaci, ztratné se nestanoví.

"viz.výkres č. B.1.3. Situace - komunikace" 1*4 4,000
Součet 4,000

118	K	916231213	Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	12,000	172,40	2 068,80
-----	---	-----------	--	---	--------	--------	----------

Osazení chodníkového obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou maltou stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého těžší značky

Poznámka k souboru cen:

- V cenách chodníkových obrubníků ležatých i stojatých jsou započteny pro osazení:
 - do lože z kmeniva těžšího i náklady na dodání hmot pro lože tl. 80 až 100 mm,
 - do lože z betonu prostého i náklady na dodání hmot pro lože tl. 80 až 100 mm; v cenách -1113 a -1213 též náklady na zřízení bočních opěr
- Část lože z betonu prostého přesahující tl. 100 mm se oceňuje cenou 916-99-1121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek.
- V cenách nejsou započteny náklady na dodání obrubníků, tyto se oceňují ve specifikaci; ztratné lze dohodnout ve výši 1 %.

"viz.výkres č. B.1.3. Situace - komunikace" 7+5 12,000
Součet 12,000

119	M	592175090	Betonový obrubník 80/250/1000 mm - přírodní	kus	12,120	84,00	1 018,08
-----	---	-----------	---	-----	--------	-------	----------

Betonový obrubník 80/250/1000 mm - přírodní

"viz.pol.č.118" 12*1,01 12,120
Součet 12,120

120	K	998223011	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlažďovým	t	4,001	22,10	88,42
-----	---	-----------	---	---	-------	-------	-------

Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlažďovým dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu

16 - Inženýrské sítě 4 247,93

121	K	460200263	Hloubení kabelových nezapažených rýh ručně šířky 50 cm, hl 80 cm, v hornině třídy 3	m	4,500	250,00	1 125,00
-----	---	-----------	---	---	-------	--------	----------

Hloubení kabelových rýh ručně včetně urovnání dna s přemístěním výkopku do vzdálenosti 3 m od okraje jámy nebo naložením na došlý 50 cm, hloubky 80 cm, v hornině třídy 3

Poznámka k souboru cen:

- Ceny hloubení rýh ručně v hornině třídy 6 a 7 jsou stanoveny za použití pneumatického kladiva.

"viz.výkres č. B.1.3. Situace - komunikace"
"ČEZ chránička" 4,5 4,500
Součet 4,500

122	K	460560263	Zásyp rýh ručně šířky 50 cm, hloubky 80 cm, z horniny třídy 3	m	4,500	76,00	342,00
-----	---	-----------	---	---	-------	-------	--------

Zásyp kabelových rýh ručně šířky 40 cm hloubky 30 cm, v hornině hloubky 80 cm, v hornině třídy 3

"viz.pol.č.121" 4,5 4,500
Součet 4,500

123	K	460510024	Uložení kabelových chrániček s obetonováním	m	4,500	263,00	1 183,50
-----	---	-----------	---	---	-------	--------	----------

Kabelové prostupy, kanály a multikanály kabelové prostupy z trub betonových včetně osazení, utěsnění a spárování do rýhy, bez výkupu s obetonováním, vnitřního průměru do 15 cm

Poznámka k souboru cen:

- V cenách -0004 až -0156 nejsou obsaženy náklady na dodávku trub. Tato dodávka se oceňuje ve specifikaci.
- V cenách -0258 až -0274 nejsou obsaženy náklady na dodávku žlabu. Tato dodávka se oceňuje ve specifikaci.
- V cenách -0301 až -0353 nejsou obsaženy náklady na dodávku multikanálů. Tato dodávka se oceňuje ve specifikaci.

"viz.pol.č.121" 4,5 4,500
Součet 4,500

124	M	286181572	zaklapávající chránička	m	4,500	350,00	1 575,00
-----	---	-----------	-------------------------	---	-------	--------	----------

"viz.pol.č.121" 4,5 4,500
Součet 4,500

125	K	998223011	Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlažďovým	t	1,015	22,10	22,43
-----	---	-----------	---	---	-------	-------	-------

Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlažďovým dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu

96 - Bourání konstrukcí 296 589,96

126	K	919735112	Řezání stávajícího živičného krytu hl do 100 mm	m	73,200	82,40	6 031,68
-----	---	-----------	---	---	--------	-------	----------

Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky přes 50 do 100 mm

"viz. pol. č" 73,2	73,200
Součet	73,200

Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky do 50 mm

2,3+3,4	5,700
Součet	5,700

Odstranění živичného krytu frézováním pl přes 500 m2 tl 50 mm bez překážek v trase s naložením

129	K	113107241	Odstranění podkladu pl přes 200 m2 živičných tl 50 mm	m2	788,490	26,80	21 131,53
-----	---	-----------	--	----	---------	-------	-----------

Poznámka k souboru cen

3. Pro valbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se oceňují každá samostatně.
4. U ploch menších než 50 m² jsou ceny určeny pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u ploch větších než 50 m² pro odstranění strojně.
5. Ceny
 - a) -7111 až -7113, -7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použít i pro odstranění podkladu nebo krytu ze štrkopiesku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemín,
 - b) -7121 až -7125, -7161 až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladu nebo krytu ze zemín stabilizovaných vápnem,
 - c) -7130 až -7132, -7170 až -7172 a -7230 až -7232 lze použít i pro odstranění dlažeb uložených na betonové lože a dlažeb z mazačky uložených na cementové maltě nebo podkladu ze zemín stabilizovaných cementem
6. Ceny lze použít i pro odstranění podkladu nebo krytu opatřených živými postřiky nebo nátěry.
7. Ceny odlišné podle tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí
8. V cenách nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živých podkladu nebo krytu, které se oceňují cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze zarovnání styčných ploch podkladu nebo krytu se zvlášť nevykazuje.
9. Přemístění vybaveného materiálu na vzdálenost přes 3 m u cen -7111 až -7146 a přes 20 m u cen -7151 až -7246 se oceňují cenami souboru cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti.
10. Ceny -7141, -7181 a -7241 nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu frézováním.

"viz.výkres č.A.6 Situace - stávající stav, výměra převzata z AutoCad"	707,09+51+22+8,4	788,490
Součet		788,490

Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek v pl. 200 m² z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 200 do 300 mm

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každou souvisle odstraněnou plochu krytu nebo podkladu stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se oceňují každá samostatně.
2. U ploch menších než 50 m² jsou ceny určeny pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u ploch větších než 50 m² pro odstranění strojně.
3. Ceny
 - a) -7111 až -7113, -7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použít i pro odstranění podkladu nebo krytu ze šterkopisku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemín,
 - b) -7121 až -7125, -7161 až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladu nebo krytu ze zemín stabilizovaných vaprem,
 - c) -7130 až -7132, -7170 až -7172 a -7230 až -7232 lze použít i pro odstranění dlažeb uložených do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemín stabilizovaných cementem.
4. Ceny lze použít i pro odstranění podkladu nebo krytu opatřených živícnými postřiky nebo nátěry.
5. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí.
6. V cenách nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živícných podkladu nebo krytu, které se oceňují cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. Množství sutí získané ze zarovnání styčných ploch podkladu nebo krytů se zvlášť nevykazuje.
7. Přemístění vybíraného materiálu na vzdálenost přes 3 m u cen -7111 až -7146 a přes 20 m u cen -7151 až -7246 se oceňují cenami souboru cen 997 22-1 Vodorovná doprava sutí.
8. Ceny -714 , -718, a -724 nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu frézováním.

Strana 21 z 25

788.490

PC typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	[CZK]
--------	-----	-------	----	----------	--------------	-------

Součet				788,490		
131	K	113107221	Odstranění podkladu pl přes 200 m2 z kameniva drčeného tl 100 mm	m2	150,280	22,30

Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek v pl 200 m2 z kameniva hrubého drčeného, o tl. vrstvy do 100 mm

Poznámka k souboru cen:

- Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se oceňují každá samostatně.
- U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční odstranění podkladu nebo krytů, u ploch větších než 50 m2 pro odstranění strojní.
- Ceny
 - a) -7111 až -7113, -7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použít i pro odstranění podkladu nebo krytů ze šterkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin.
 - b) -7121 až -7125, -7161 až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladu nebo krytů ze zemin stabilizovaných vápnem.
 - c) -7130 až -7132, -7170 až -7172 a -7230 až -7232 lze použít i pro odstranění dlažeb uložených do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem.
- Ceny lze použít i pro odstranění podkladu nebo krytů opatřených živичnými postřiky nebo nátěry.
- Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí.
- V cenách nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živичných podkladů nebo krytů, které se oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze zarovnání styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje.
- Přemístění vybouraného materiálu na vzdálenost přes 3 m u cen -7111 až -7146 a přes 20 m u cen -7151 až -7246 se oceňuje cenami souboru cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti.
- Ceny -714 , -718 , a -724 , nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytů frézováním.

"viz.výkres č.A.6 Situace - stávající stav,
 výměra převzata z AutoCad" 106,2+44,08
 Součet 150,280

132	K	113106241	Rozebrání chodníku ze silničních dílců	m2	8,400	46,70
-----	---	-----------	--	----	-------	-------

Rozebrání dlažeb a dílců komunikací pro pěši, vozovek a ploch s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením prostředek vozovek a ploch, s jakoukoliv výplní spár ze silničních dílců v jakékoliv ploše a jakýchkoliv rozměrů se spárami zalitými živ cementovou maltou, kladených do lože z kameniva nebo živice

Poznámka k souboru cen:

- Ceny jsou určeny pro rozebrání dlažeb a dílců včetně odstranění lože.
- Ceny nelze použít pro rozebrání dlažeb uložených do betonového lože nebo do cementové malty, které se oceňují cenami -7130, -7131, -7132, -7170, -7171, -7172, -7230, -7231 a -7232 Odstranění podkladu nebo krytů z betonu prostého;
- U komunikací pro pěši a u vozovek a ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční rozebrání, u vozovek a ploch větších než 50 m2 pro rozebrání strojní.
- V cenách nejsou započteny náklady na papř. nutné očištění:
 - a) dlažebních nebo mozaikových kostek, které se oceňuje cenami souboru cen 979 07-11 Očištění vybouraných dlažebních kostek části C 01 tohoto ceníku,
 - b) betonových, kameninových nebo kamenných desek nebo dlaždic, které se oceňuje cenami souboru cen 979 0 , - - . Očištění vybouraných obrubníků, krajníků, desek nebo dílců části C 01 tohoto ceníku.
- Přemístění vybourané dlažby včetně materiálu z lože a spár na vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenami souboru cen 997 21-1 Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot.

"viz.výkres č.A.6 Situace - stávající stav,
 výměra převzata z AutoCad" 8,4
 Součet 8,400

133	K	113107130	Odstranění podkladu pl do 50 m2 z betonu prostého tl 100 mm	m2	15,000	186,90
-----	---	-----------	---	----	--------	--------

Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek v ploš 2 m2 z betonu prostého, o tl. vrstvy do 100 mm

-47-

Poznámka k souboru cen

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se oceňují každá samostatně.
2. U ploch menších než 50 m² jsou ceny určeny pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u ploch větších než 50 m² pro odstranění strojní.
3. Ceny
 - a) -7111 až -7113, -7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použít i pro odstranění podkladu nebo krytu ze šterkapísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin,
 - b) -7121 až -7125, -7161 až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladu nebo krytu ze zemin stabilizovaných vápnem,
 - c) -7130 až -7132, -7170 až -7172 a -7230 až -7232 lze použít i pro odstranění dlažeb uložených do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem.
4. Ceny lze použít i pro odstranění podkladu nebo krytu opatřených živичnými potřilkami nebo nátěry.
5. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí.
6. V cenách nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živичných podkladu nebo krytu, které se oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze zarovnání styčných ploch podkladu nebo krytu se zvlášť nevýkazuje.
7. Přemístění vybouraného materiálu na vzdálenost přes 3 m u cen -7111 až -7146 a přes 20 m u cen -7151 až -7246 se oceňuje cenami souboru cen 997 22-1 Vodoravná doprava suti.
8. Ceny -714 , -718 , a -724 nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu frézováním.

"viz. výkres č. A.6 Situace - stávající stav,
výměra převzata z AutoCad" 15

15,000

Součet

15,000

134	K	113107121	Odstranění podkladu pl do 50 m ² z kameniva drceného tl 100 mm	m ²	23,400	67,10	1 570,14
-----	---	-----------	--	----------------	--------	-------	----------

Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek v ploš
m² z kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy do 100 mm

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se oceňují každá samostatně.
2. U ploch menších než 50 m² jsou ceny určeny pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u ploch větších než 50 m² pro odstranění strojní.
3. Ceny
 - a) -7111 až -7113, -7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použít i pro odstranění podkladu nebo krytu ze šterkapísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin,
 - b) -7121 až -7125, -7161 až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladu nebo krytu ze zemin stabilizovaných vápnem,
 - c) -7130 až -7132, -7170 až -7172 a -7230 až -7232 lze použít i pro odstranění dlažeb uložených do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem.
4. Ceny lze použít i pro odstranění podkladu nebo krytu opatřených živичnými potřilkami nebo nátěry.
5. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí.
6. V cenách nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živичných podkladu nebo krytu, které se oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze zarovnání styčných ploch podkladu nebo krytů se zvlášť nevýkazuje.
7. Přemístění vybouraného materiálu na vzdálenost přes 3 m u cen -7111 až -7146 a přes 20 m u cen -7151 až -7246 se oceňuje cenami souboru cen 997 22-1 Vodoravná doprava suti.
8. Ceny -714 , -718 , a -724 nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu frézováním.

"viz. pol.č. 132, 133" 8,4+15

23,400

Součet

23,400

135	K	113107152	Odstranění podkladu pl přes 50 do 200 m ² z kameniva těžného tl 200 mm - šterk.plocha	m ²	98,000	72,30	7 085,40
-----	---	-----------	---	----------------	--------	-------	----------

Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek v ploš
50 m² do 200 m² z kameniva těžného, o tl. vrstvy přes 100 do 200 mm

- Poznámka k souboru cen:
- Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se oceňují každá samostatně.
 - U ploch menších než 50 m² jsou ceny určeny pro ruční odstranění podkladu nebo krytu, u ploch větších než 50 m² pro odstranění strojně.
 - Ceny
 - 7111 až -7113, -7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použít i pro odstranění podkladu nebo krytu ze štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin.
 - 7121 až -7125, -7161 až -7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladu nebo krytu ze zemin stabilizovaných vápnem.
 - 7130 až -7137, -7170 až -7172 a -7230 až -7232 lze použít i pro odstranění dlažeb uložených do betonového laže a dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem.
 - Ceny lze použít i pro odstranění podkladu nebo krytu opatřených živичnými postřiky nebo nátěry.
 - Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí.
 - V cenách nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živичných podkladu nebo krytů, které se oceňují cenami souboru cen 919 73. Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze zarovnání styčných ploch podkladu nebo krytu se zvlášť nevykazuje.
 - Přemístění vybouraného materiálu na vzdálenost přes 3 m u cen -7111 až -7146 a přes 20 m u cen -7151 až -7246 se oceňuje cenami souboru cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti.
 - Ceny -714 , -718 , a -724 nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu frezováním.

"viz.výkres č.A.6 Situace - stávající stav,
výměra převzata z AutoCad" 9898,000
Součet98,000

136	K	113201112	Vytrhání obrub silničních ležatých	m	229,400	48,20	11 057,08
-----	---	-----------	------------------------------------	---	---------	-------	-----------

Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek siln

- Poznámka k souboru cen:
- Ceny jsou určeny:
 - pro vytrhání obrub, obrubníků nebo krajníků jakéhokoliv druhu a velikosti uložených v jakémkoliv loži popř. i s opěrami a vyspáraných jakýmkoliv materiálem.
 - pro obruby z dlažebních kostek uložených v jedné řadě.
 - V cenách nejsou započteny náklady na popř. nutné očištění:
 - vytrhaných obrubníků nebo krajníků, které se oceňují cenami souboru cen 979 0. Očištění vybouraných obrubníků, krajníků, desek nebo dílců části C 01 tohoto ceníku.
 - vytrhaných dlažebních kostek, které se oceňují cenami souboru cen 979 07-11 Očištění vybouraných dlažebních kostek části C 01 tohoto ceníku.
 - Vytrhání obrub ze dvou řad kostek se oceňuje jako dvojnásobné množství vytrhání obrub z jedné řady kostek.
 - Přemístění vybouraných obrub, krajníků nebo dlažebních kostek včetně materiálu z lože a spár na vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenami souboru cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot.

"viz.výkres č.A.6 Situace - stávající stav"229,400
95,2+87,4+23,4+7,5+6,1+9,8
Součet229,400

137	K	113204111	Vytrhání obrub záhonových	m	80,800	36,40	2 941,12
-----	---	-----------	---------------------------	---	--------	-------	----------

Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek záh

- Poznámka k souboru cen:
- Ceny jsou určeny:
 - pro vytrhání obrub, obrubníků nebo krajníků jakéhokoliv druhu a velikosti uložených v jakémkoliv loži popř. i s opěrami a vyspáraných jakýmkoliv materiálem.
 - pro obruby z dlažebních kostek uložených v jedné řadě.
 - V cenách nejsou započteny náklady na popř. nutné očištění:
 - vytrhaných obrubníků nebo krajníků, které se oceňují cenami souboru cen 979 0. Očištění vybouraných obrubníků, krajníků, desek nebo dílců části C 01 tohoto ceníku.
 - vytrhaných dlažebních kostek, které se oceňují cenami souboru cen 979 07-11 Očištění vybouraných dlažebních kostek části C 01 tohoto ceníku.
 - Vytrhání obrub ze dvou řad kostek se oceňuje jako dvojnásobné množství vytrhání obrub z jedné řady kostek.
 - Přemístění vybouraných obrub, krajníků nebo dlažebních kostek včetně materiálu z lože a spár na vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenami souboru cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot.

"viz.výkres č.A.6 Situace - stávající stav"80,800
40,8+8,4+6,8+15,7+9,1
Součet80,800

138	K	899202211	Demontáž mříží litinových včetně rámu hmotností přes 50 do 100 kg	kus	4,000	392,00	1 568,00
-----	---	-----------	---	-----	-------	--------	----------

Demontáž mříží litinových včetně rámu hmotností přes 50 do 100 kg

"viz.výkres č.B.1.7. Odvodnění" 1*44,000
Součet4,000

139	K	979084216	Vodorovná doprava vybouraných hmot po suchu do 5 km	t	638,373	114,60	73 157,55
-----	---	-----------	---	---	---------	--------	-----------

Vodorovná doprava vybouraných hmot po suchu do 5 km

"viz.pol.č.126-138,143,144"638,373
120,163+77,272+19,536+315,396+3,427+3,042+2
,775+23,52+66,526+3,232+0,4+2,592+0,492
Součet638,373

Kód			Popis		Množství		Jednotka [CZK]		[CZK]
140	K	979084219	Příplatek ZKD 5 km u vodorovné dopravy vybouraných hmot po suchu	t	638,373		78,90		50 367,63
			Příplatek ZKD 5 km u vodorovné dopravy vybouraných hmot po suchu						
			"viz. pol. č. 139" 638,373		638,373				
			Součet		638,373				
141	K	979099145	Poplatek za uložení odpadu z asfaltových povrchů na skládce (skládkovné)	t	197,435		100,00		19 743,50
			Poplatek za uložení odpadu z asfaltových povrchů na skládce (skládkovné)						
			"viz. pol. č. 128, 129" 120,163+77,272		197,435				
			Součet		197,435				
142	K	979099155	Poplatek za uložení suti na skládce (skládkovné)	t	440,938		100,00		44 093,80
			Poplatek za uložení suti na skládce (skládkovné)						
			"viz. pol. č. 139, 141" 638,373-197,435		440,938				
			Součet		440,938				
143	K	358315114	Bourání vpustě z prostého betonu plochy do 4 m2	m3	1,178		1 500,00		1 767,00
			Bourání šachty kompletní z prostého betonu plochy do 4 m2						
			"viz. výkres č. B.1.7. Odvodnění" 0,4*0,4*1,84*4		1,178				
			Součet		1,178				
144	K	966006132	Odstranění značek dopravních se sloupky s betonovými patkami	kus	6,000		195,00		1 170,00
			Odstranění dopravních nebo orientačních značek se sloupkem s uložením hmot na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní p						
			zásypem jam a jeho zhutněním s betonovou patkou						
			Poznámka k souboru cen:						
			1. Ceny jsou určeny pro odstranění značek z jakéhokoliv materiálu.						
			2. V cenách -6131 a -6132 nejsou započteny náklady na demontáž tabulí (značek) od sloupku, tyto se oceňují cenou 966 00-6211. Odstranění svislých dopravních značek						
			3. Přemístění vybouraných značek na vzdálenost přes 20 m se oceňuje cenami souboru cen 997 22-1 Vodorovná doprava vybouraných hmot.						
			"viz. výkres č. B.1.8. Dopravní řešení" 2*3		6,000				
			Součet		6,000				

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba: 294 - Rekonstrukce komunikace v ulici od večerky do sídliště v Žihli

Objekt: 294002 - SO 801 - Sadové úpravy

KSO: 823 27

Místo:

Datum: 23.03.2015

Zadavatel:

IČ:

DIČ:

Uchazeč:

Sílnice Horšovský Týn a.s.

IČ:

45359164

DIČ:

CZ45359164

Projektant:

IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

74 994,68

DPH základní	21,00%	ze	74 994,68	15 748,88
snížená	15,00%	ze	0,00	0,00

Cena s DPH

v CZK

90 743,57

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba: 294 - Rekonstrukce komunikace v ulici od večerky do sídliště v Žihli

Objekt: 294002 - SO 801 - Sadové úpravy

Místo:

Datum:

23.03.2015

Zadavatel:

Projektant:

Uchazeč: Sílnice Horšovský Týn a.s.

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Áklady soupisu celkem

74 994,68

HSV - Práce a dodávky HSV

74 994,68

1 - Zemní práce

72 591,66

99 - Přesun hmot

2 403,02

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

294 - Rekonstrukce komunikace v ulici od večeřky do sídliště v Žihli

Objekt:

294002 - SO 801 - Sadové úpravy

Místo:

Datum:

23.03.2015

Zadavatel:

Projektant:

Uchazeč:

Silnice Horšovský Týn a.s.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady soupisu celkem

74 994,68

HSV - Práce a dodávky HSV

74 994,68

1 - Zemní práce

72 591,66

1	K	184807111	Zřízení ochrany stromu bedněním	m2	4,500	329,00	1 480,50
---	---	-----------	---------------------------------	----	-------	--------	----------

Ochrana stromu bedněním před poškozením stavebním provozem zřízení

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na řezivo.

2. Množství jednotek se určuje v m2 rozvinuté plochy bednění.

"viz výkres č. B.2.2. Situace - sadové úpravy"

1,5*0,5*3*2

4,500

Součet

4,500

2	K	184807112	Odstranění ochrany stromu bedněním	m2	4,500	80,00	360,00
---	---	-----------	------------------------------------	----	-------	-------	--------

Ochrana stromu bedněním před poškozením stavebním provozem odstranění

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na řezivo.

2. Množství jednotek se určuje v m2 rozvinuté plochy bednění.

"viz.pol.č.1" 4,5

4,500

Součet

4,500

3	K	180402111	Založení parkového trávníku výsevem v rovině a ve svahu do 1:5	m2	587,750	5,40	3 173,85
---	---	-----------	--	----	---------	------	----------

Založení trávníku výsevem parkového v rovině nebo na svahu do 1:5

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na přípravu pudy, pokosení, naložení a odvoz odpadu do 20 km se složením.

2. V cenách -6121 až -6123 jsou započteny i náklady na zatravnovací textílie.

3. V cenách nejsou započteny náklady na:

a) vypleti a zalévání; tyto práce se oceňují cenami částí CO2 souboru cen 185 80-42 Vypleti

a 185 80-43 Zaliti rostlin vodou.

b) travní semeno, tyto náklady se oceňují ve specifikaci.

"viz. výkres č. B.2.2. Situace - sadové úpravy,

výměra převzata z AutoCad" 587,75

587,750

Součet

587,750

4	M	005724100	osivo směs travní rekreační	kg	17,633	105,00	1 851,47
---	---	-----------	-----------------------------	----	--------	--------	----------

osiva pícnin směsi travní balení obvykle 25 kg

"viz.pol.č.3" 587,75*0,03

17,633

Součet

17,633

5	K	181301101	Rozprostření substrátu pl do 500 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5 tl vrstvy 20 mm	m2	587,750	25,00	14 693,75
---	---	-----------	---	----	---------	-------	-----------

Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1 : 5 při souvislé ploše do 500 m2, tl. vrstvy do 100 mm

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně jsou započteny i náklady na případně nutné přemístění hromad nebo dočasných skládek na místo spotřeby ze vzdálenosti do 30 m

2. V ceně nejsou započteny náklady na získání ornice; tato získání se oceňuje cenami souboru cen 121 10-11 Sejmuti ornice.

3. Případné nakládání ornice, v souvislosti s pozn. č. 3 se oceňuje cenami souboru cen 167 10-11 Nakládání, skládání a překládání neutehého výkopku nebo sypaniny.

4. Jsou-li hromady nebo dočasné skládky ornice umístěny podle projektu ve vzdálenosti přes 30 m od místa spotřeby, oceňuje se její přemístění cenami souboru cen 162 0-1 Vodorovné přemístění výkopku, přičemž se vzdálenost 30 m uvedena v popisu cen, neodečítá.

"viz.pol.č.3" 587,75

587,750

Součet

587,750

6	M	103715000	substrát zahradnický B VL	m3	11,755	650,00	7 640,75
---	---	-----------	---------------------------	----	--------	--------	----------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
			hnojiva humusová substrát zahradnický B VL				
			"viz.pol.č.5" 587,75*0,02		11,755		
			Součet		11,755		
7	K	184102211	Výsadba keře bez balu do jamky se zalitím v rovině a svahu do 1:5 v do 1 m	kus	157,000	25,00	3 925,00
			Výsadba keře bez balu do předem vyhloubené jamky se zalitím v rovině nebo na svahu do 1:5 výšky do 1 m v terénu				
			Poznámka k souboru cen:				
			1. Ceny lze použít i pro výsadbu ruží.				
			2. Výška keře se měří před sestřížením.				
			"viz.výkres č. B.2.2. Situace - sadové úpravy, výměra převzata z AutoCad" 157		157,000		
			Součet		157,000		
8	M	026504905	mochna dřevitá	kus	55,000	33,00	1 815,00
			"viz.výkres č. B.2.2. Situace - sadové úpravy, výměra převzata z AutoCad" 55		55,000		
			Součet		55,000		
9	M	026504900	Pámelník chenaultův (Symphoricarpos chenaultii) 20 - 40 cm, K	kus	102,000	38,00	3 876,00
			dřeviny okrasné listnaté PK = prostokorenné ZB = zemní bal K = kontejner QP, KOUT = krytokorenná sadba pěstovaná ve speciálních sádkách podřez. = prostokorenná sadba, kořeny upraveny podřezáváním výška/obvod kmínku/ - kořenový systém Pámelník chenaultův (Sympho chenaultii) 20 - 40 cm K				
			"viz.výkres č. B.2.2. Situace - sadové úpravy, výměra převzata z AutoCad" 102		102,000		
			Součet		102,000		
10	K	183101222	Jamky pro výsadbu s výměnou 50 % půdy zeminy tř 1 až 4 objem do 2 m3 v rovině a svahu do 1:5	kus	8,000	488,00	3 904,00
			Hloubení jamek pro vysazování rostlin v zemině tř.1 až 4 s výměnou půdy na 50% v rovině nebo na svahu do 1:5, objemu přes 1,00 do 2				
			Poznámka k souboru cen:				
			1. V cenách jsou započteny i náklady na případné naložení přebytečných výkopků na dopravní prostředek, odvoz na vzdálenost do 20 km a složení výkopku.				
			2. V cenách nejsou započteny náklady na substrát, tyto náklady se oceňují ve specifikaci.				
			"viz.výkres č. B.2.2. Situace - sadové úpravy, legenda - nový stav" 8		8,000		
			Součet		8,000		
11	K	184102116	Výsadba dřeviny s balem D do 0,8 m do jamky se zalitím v rovině a svahu do 1:5	kus	8,000	422,00	3 376,00
			Výsadba dřeviny s balem do předem vyhloubené jamky se zalitím v rovině nebo na svahu do 1:5, při průměru balu přes 600 do 800 mm				
			Poznámka k souboru cen:				
			1. Ceny lze použít i pro dřeviny pěstované v nádobách.				
			2. V cenách nejsou započteny náklady na:				
			a) osazení kůly: tyto se oceňují cenami částí A02 souboru cen 184 90-11 Osazení kůly.				
			b) kotvení dřeviny: tyto se oceňují cenami částí A02 souboru cen 184 20-21 Ukotvení dřeviny třemi a více kůly.				
			"viz.pol.č.10" 8		8,000		
			Součet		8,000		
12	M	026504645	Prunus x Pandora	kus	8,000	1 550,00	12 400,00
			"viz.pol.č.10" 8		8,000		
			Součet		8,000		
13	K	184202121	Ukotvení kmene dřevin kůly D do 0,1 m a délky do 1 m	kus	8,000	35,00	280,00
			Ukotvení dřeviny třemi a více kůly průměru do 100 mm délky do 1 m				
			Poznámka k souboru cen:				
			1. V cenách jsou započteny i náklady na ochranu proti poškození kmene v místě vzepření.				
			2. Schematický náčrt je v příloze č. 9 Všeobecných podmínek.				
			"viz.pol.č.10" 8		8,000		
			Součet		8,000		
14	K	CO-SP1	Kotevní kůly	ks	24,000	90,00	2 160,00
			Kotevní kůly				
			"viz.pol.č.13" 8*3		24,000		
			Součet		24,000		
15	K	184501111	Zhotovení obalu z juty v jedné vrstvě v rovině a svahu do 1:5	m2	5,120	20,00	102,40
			Zhotovení obalu kmene a spodních částí větví stromu z juty v jedné vrstvě v rovině nebo na svahu do 1:5				
			Poznámka k souboru cen:				
			1. V cenách jsou započteny náklady na 50 % překrytí jutou.				

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
			"viz.pol.č.10" 8*0,64		5,120		
			Součet		5,120		
16	K	CO-SP3	Jůta	m2	5,630	19,00	106,97
			Jůta				
			"viz.pol.č.15" 5,12*1,1-0,002		5,630		
			Součet		5,630		
17	K	184921093	Mulčování rostlin tl mulče do 0,1 m v rovině a svahu do 1:5	m2	26,200	27,00	707,40
			Mulčování vysazených rostlin tl. mulče přes 50 do 100 mm v rovině nebo na svahu do 1:5				
			Poznámka k souboru cen:				
			1. V cenách jsou započteny i náklady na naložení odpadu na dopravní prostředek, případně zhotovení jízdní dráhy, odvoz do 20 km a složení odpadu.				
			2. V cenách nejsou započteny náklady na stabilizaci mulče proti erozi a přísady proti vznícení mulče. Tyto práce se oceňují individuálně.				
			3. Tloušťka mulče se měří v nakypřeném stavu.				
			"viz.pol.č.10" 8*3,275		26,200		
			Součet		26,200		
18	K	CO-SP2	Mulčovací kůra	m3	0,262	950,00	248,90
			Mulčovací kůra				
			"viz.pol.č.17" 26,2*0,01		0,262		
			Součet		0,262		
19	K	CO-NC	Uvazovací pásek	m	16,000	12,00	192,00
			Uvazovací pásek				
			"viz.pol.č.13" 8*2		16,000		
			Součet		16,000		
20	K	185804311	Zalití rostlin vodou plocha do 20 m2	m3	35,266	292,00	10 297,67
			Zalití rostlin vodou plochy záhonů jednotlivě do 20 m2				
			"viz.pol.č.3" 587,75*0,06+0,001		35,266		
			Součet		35,266		
99 - Přesun hmot							2 403,02
21	K	998231311	Přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy vodorovně do 5000 m	t	7,238	332,00	2 403,02
			Přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy dopravní vzdálenost do 5000 m				

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

KSO:

Místo:

Zadavatel:

Uchazeč:

Projektant:

Poznámka:

294 - Rekonstrukce komunikace v ulici od večerky do sídliště v Žihlě

294003 - Ostatní náklady

Silnice Horšovský Týn a.s.

Datum:

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

23.03.2015

45359164

CZ45359164

Cena bez DPH				20 550,11
DPH základní	21,00%	ze	20 550,11	4 315,52
snižená	15,00%	ze	0,00	0,00
Cena s DPH				24 865,64

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:

Zadavatel:

Uchazeč:

294 - Rekonstrukce komunikace v ulici od večerky do sídliště v Žihlě

294003 - Ostatní náklady

Silnice Horšovský Týn a.s.

Datum:

Projektant:

23.03.2015

Kód dílu - Popis	Cena celkem [CZK]
Náklady soupisu celkem	20 550,11
OST - Ostatní	20 550,11
1 - Vedlejší a ostatní náklady	20 550,11

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:

Zadavatel:

Uchazeč:

294 - Rekonstrukce komunikace v ulici od večerky do sídliště v Žihlě

294003 - Ostatní náklady

Silnice Horšovský Týn a.s.

Datum:

Projektant:

23.03.2015

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
Náklady soupisu celkem							20 550,11
OST - Ostatní							20 550,11
1 - Vedlejší a ostatní náklady							20 550,11
1	K	030001000	Zařízení staveniště - 1,5 %	Kč	1,000	9 000,00	9 000,00
2	K	045002000	Kompletační a koordinační činnost - 0,5 %	Kč	1,000	11 550,11	11 550,11

KRYCI LIST SOUPISU

Název stavby

Most Přehořov

Název objektu

SO 201-Modernizace mostu

JKSO

EČO

Místo

IČ

DIČ

Objednatel

Obec Žihle

Projektant

Zhotovitel

Silnice Horšovský Týn a.s.

258580

45359164

CZ45359164

Rozpočet číslo Zpracoval

Jan Beneš

Dne

25.3.2015

Měrné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady /	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady CZK

A Základní rozp. náklady			B Doplnkové náklady			C Náklady na umístění stavby		
1	HSV	Dodávky	8	Práce přesčas	1,00	13	Zařízení staveniště	0,00%
2		Montáž	9	Bez pevné podl.	1,00	14	Mimostav. doprava	0,00%
3	PSV	Dodávky	10	Kulturní památka	1,00	15	Územní vlivy	0,00%
4		Montáž	11			16	Provozní vlivy	0,00%
5	"M"	Dodávky				17	Ostatní	0,00%
6		Montáž				18	NUS z rozpočtu	1 000,00
7	ZRN (ř. 1-6)	2 420 000,00	12	DN (ř. 8-11)	3,00	19	NUS (ř. 13-18)	10 000,00
20	HZS	1,00	21	Kompl. činnost	1,00	22	Ostatní náklady	1,00

Projektant

Datum a podpis

Objednatel

Datum a podpis

Zhotovitel

Datum a podpis

Razítko

Razítko

Razítko

D Celkové náklady

23	Součet 7, 12, 19-22	2 430 006,00
24	DPH 15,00 % z 0,00	
25	DPH 21,00 % z	510 301,26
26	Cena s DPH (ř. 23-25)	2 940 307,27

E Přípočty a odpočty

27	Dodávky objednatele	
28	Klouzavá doložka	
29	Zvýhodnění + -	

SOUPIS PRACÍ

Stavba: Most Přebořov

Objekt: SO 201-Modernizace mostu

Objednatel: Obec Žihle

Zhotovitel: Silnice Horšovský Týn a. s.

JKSO:

EČO:

Zpracoval: Jan Beneš

Datum: 25.3.2015

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
1	2	3	4	5	6	7	8

11 Přípravné a přidružené práce

0 R	115101202R00	Čerpání vody na výšku do 10 m, přítok 500 - 1000 l	hod	380,000	98,00	37 240,00
1 R	119001421R00	Dočasné zajištění kabelů - do počtu 3 kabelů	m	28,000	253,00	7 084,00
		2*14		28,000		

12 Odkopávky a prokopávky

2 R	121101100R00	Sejmutí ornice, pl. do 400 m2, přemístění do 50 m	m3	18,832	32,80	617,69
		(4,6+6,3)*4*0,22		9,592		
		(4,2+6,3)*4*0,22		9,240		
3 R	122301101R00	Odkopávky nezapažené v hor. 4 do 100 m3	m3	8,483	388,30	3 293,95
		0,65*4,35*1,5*2		8,483		
4 R	122301109R00	Příplatek za lepivost - odkopávky v hor. 4	m3	2,833	24,20	68,56
		8,5/3		2,833		

13 Hloubené vykopávky

5 R	131301102R00	Hloubení nezapažených jam v hor.4 do 1000 m3	m3	316,262	347,00	109 742,91
		5,2*5,61*3,2		93,350		
		9*7,74*3,2		222,912		
6 R	131301109R00	Příplatek za lepivost - hloubení nezap.jam v hor.4	m3	105,421	32,10	3 384,01
		316,262/3		105,421		

16 Přemístění výkopku

7 R	167101102R00	Nakládání výkopku z hor.1-4 v množ. nad 100 m3, odvoz na mezideponii do 50 m	m3	324,745	90,00	29 227,05
		8,483+316,262		324,745		
8 R	167101101R00	Nakládání výkopku z hor.1-4 v množství do 100 m3	m3	42,800	126,00	5 392,80
		324,745-281,945		42,800		
9 R	161101101R00	Svislé přemístění výkopku z hor.1-4 do 2,5 m	m3	42,800	56,60	2 422,48
		324,745-281,945		42,800		
10 R	162701105R00	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 do 10000 m	m3	42,800	152,70	6 535,56
		324,745-281,945		42,800		
11 R	162701109R00	Příplatek k vod. přemístění hor.1-4 za další 1 km - 30x	m3	1 284,000	29,20	37 492,80
		42,8*30		1 284,000		

17 Konstrukce ze zemín

13 R	174101101R00	Zásyp jam, rýh, šachet se zhutněním, dovoz materiálu z mezideponie	m3	281,945	149,00	42 009,81
		324,745		324,745		
		-(4,6+6,3)*4*0,5		-21,800		
		-(4,2+6,3)*4*0,5		-21,000		
12 R	171201201RT1	Uložení sypaniny na skládku vč. poplatku	m3	42,800	172,00	7 361,60
		324,745-281,945		42,800		

18 Povrchové úpravy terénu

14 R	181101102R00	Úprava pláně v zářezích v hor. 1-4, se zhutněním zákl. spáry	m2	67,200	10,50	705,60
		(8,6+8,2)*4		67,200		
15 R	182001112R00	Plošná úprava terénu, nerovnosti do 10 cm svah 1:2	m2	447,400	27,20	12 169,28
		70*4		280,000		
		27,9*6		167,400		

SOUPIS PRACÍ

Stavba: Most Přehořov

Objekt: SO 201-Modernizace mostu

JKSO:

EČO:

Zpracoval: Jan Beneš

Datum: 25.3.2015

Objednatel: Obec Žihle

Zhotovitel: Silnice Horšovský Týn a. s.

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
1	2	3	4	5	6	7	8

21 Úprava podloží a základové spáry

16	R	212752112R00	Dodávka a montáž trativodu PVC DN 100 mm, obsyp z mezer betonu, geotextilie	m	12,000	355,00	4 260,00
			6*2		12,000		

23 Štětové stěny

17	R	237941112R00	Vytažení beran. štětovnic do 8 m	m2	343,000	774,00	265 482,00
			49*7		343,000		

27 Základy

18	R	271570010RA A	Polštář hutněný pod základy vč. materiálu, štěrkodř tl. 10 cm	m2	72,000	157,00	11 304,00
			(4,7+4,2)*4		35,600		
			(4,6+4,5)*4		36,400		
19	R	272313611R00	Beton základových kleneb prostý B 20 (C 16/20), tl. 10 cm	m3	7,749	2 510,00	19 449,99
			(2,7*28,7)*0,1		7,749		
20	R	272313511R00	Beton základových kleneb prostý (C 12/15) - podbetonování drenáže	m3	9,009	2 280,00	20 540,52
			0,25*3,08*5,85*2		9,009		
21	R	271570010RA C	Bentonitová rohož - těsnicí vrstva vč. materiálu	m2	72,000	641,00	46 152,00
			(4,7+4,2)*4		35,600		
			(4,6+4,5)*4		36,400		

31 Zdi podpěrné a volné

22	R	311351105R00	Bednění nadzákladových zdí a základů oboustranné - zřízení	m2	213,916	684,00	146 318,54
			3,73*(4,8*2+5,25+4,2*2+4,35)		102,948		
			3,73*(5,2*2+5,25+4,8*2+4,5)		110,968		
0	R	311351106R00	Bednění nadzákladových zdí a základů oboustranné-odstranění	m2	213,916	102,00	21 819,43
23	R	311321412R00	Železobeton nadzákladových zdí a základů C 30/37, XF3, XC4	m3	86,617	3 380,00	292 765,46
			3,73*13,95*0,6		31,220		
			3,73*14,75*0,6		33,011		
			1,2*0,65*(4,8*2+4,35)		10,881		
			1,2*0,65*(5,2*2+4,35)		11,505		
24	R	311361821R00	Výztuž nadzákladových zdí a základů z betonářské oceli 10505	t	12,993	28 700,00	372 899,10
			86,617*150/1000		12,993		
25	R	317351105R00	Bednění říms - zřízení	m2	85,068	684,00	58 186,51
			(0,915*2+0,57)*15,3		36,720		
			(0,92*2+1,32)*15,3		48,348		
0	R	317351106R00	Bednění říms - odstranění	m2	85,068	102,00	8 676,94
26	R	317351109R00	Příplatek za podpěrnou konstrukci výšky 4-6 m	m2	81,855	44,00	3 601,62
			5,35*15,3		81,855		
27	R	317321018R00	Římsy zdí a valů z betonu železového C 30/37, XF3, XC4	m3	15,780	3 380,00	53 336,40
			(0,915*0,25)*15,3		3,500		
			(0,57*0,303)*15,3		2,642		
			(0,92*0,25)*15,3		3,519		
			(1,32*0,303)*15,3		6,119		
28	R	317361821R00	Výztuž říms z betonářské oceli 10505	t	2,367	28 700,00	67 932,90
			15,78*150/1000		2,367		

42 Vodorovné nosné konstrukce (inženýr. stavby)

29	R	421351111R00	Bednění konstrukcí deskových vč. podpěr - zřízení	m2	52,550	684,00	35 944,20
			(6,5+5,35)*2*0,75		17,775		
			6,5*5,35		34,775		

SOUPIS PRACÍ

Stavba: Most Přehořov
Objekt: SO 201-Modernizace mostu

Objednatel: Obec Žihle
Zhotovitel: Silnice Horšovský Týn a. s.

JKSO:
EČO:
Zpracoval: Jan Beneš
Datum: 25.3.2015

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
1	2	3	4	5	6	7	8
0	R	421351211R00	Bednění konstrukcí deskových vč. podpěr - odstranění	m2	52,550	102,00	5 360,10
30	R	421321117R00	Mostní konstrukce, desky nebo klenby z ŽB, C 30/37, XF3, XC3	m3	19,126	3 380,00	64 645,88
			6,5*5,35*0,55		19,126		
31	R	421361115R00	Výztuž mostních desek ŽB, ocel 10425	t	2,869	28 700,00	82 340,30
			19,126*150/1000		2,869		
56 Podkladní vrstvy komunikací, letišť a ploch							
32	R	564762111R00	Podklad z kam.drceného 0-63 mm, zhuštění tl. 20 cm	m2	85,600	125,00	10 700,00
			(4,6+6,3)*4		43,600		
			(4,2+6,3)*4		42,000		
33	R	564841113R00	Podklad ze štěrkodrti 8 - 10 mm, zhuštění tl. 14 cm	m2	85,600	86,80	7 430,08
			(4,6+6,3)*4		43,600		
			(4,2+6,3)*4		42,000		
57 Kryty štěrkových a živičných komunikací a ploch							
34	R	579102111R00	Zhuštění zemní pláně pod komunikaci na 45 Mpa	m2	85,600	10,50	898,80
			(4,6+6,3)*4		43,600		
			(4,2+6,3)*4		42,000		
35	R	577112113RT2	Beton asfaltový ACO 11 do 3m, tl. 4cm	m2	108,350	240,00	26 004,00
			(4,6+6,3)*4		43,600		
			(4,2+6,3)*4		42,000		
			3,5*6,5		22,750		
36	R	577114114RT2	Beton asfaltový ACL 16 do 3m, tl. 5cm	m2	108,350	264,00	28 604,40
			(4,6+6,3)*4		43,600		
			(4,2+6,3)*4		42,000		
			3,5*6,5		22,750		
59 Dlažby pozemních komunikací a ploch							
37	R	594411111RT2	Dodávka a pokládka dlažba z lomového kamene tl. 20 cm, lože z MC do 5 cm	m2	28,355	980,00	27 787,90
			5,3*5,35		28,355		
38	R	599141111R00	Živičná zálivka v komunikaci	m	10,700	86,90	929,83
			5,35*2		10,700		
711 Izolace proti vodě							
39	R	711112002R00	Izolace proti vlhkosti svislá asf. lak, za studena	m2	209,316	84,00	17 582,54
			(3,73+1,41)*5,85*2		60,138		
			3,895*(4,6*2+5,35)		56,672		
			3,895*(4,2*2+5,35)		53,556		
			3,895*(4,8+5,2)		38,950		
40	R	711111131R00	Izolace proti vlhkosti vodorovná za studena	m2	7,020	64,00	449,28
			0,6*5,85*2		7,020		
41	R	711141559R00	Izolace proti vlhk. vodorovná pásy přitavením	m2	91,590	93,00	8 517,87
			7,1*6,45*2		91,590		
42	R	711142559R00	Izolace proti vlhkosti svislá pásy přitavením	m2	51,870	82,00	4 253,34
			1,05*(6,5+5,85)*2*2		51,870		
767 Konstrukce doplňkové stavební (zámečnické)							
43	R	767162210R00	Montáž zábradlí z profilů na mostní konstrukci	m	29,280	145,00	4 245,60
			(9,1*1,4+2*0,95)*2		29,280		

SOUPIS PRACÍ

Stavba: Most Přehořov
Objekt: SO 201-Modernizace mostu

Objednatel: Obec Žihle
Zhotovitel: Silnice Horšovský Týn a. s.

JKSO:
EČO:
Zpracoval: Jan Beneš
Datum: 25.3.2015

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
1	2	3	4	5	6	7	8

783 Nátěry

44	R	783851225R00	Nátěr epoxidový betonová mostovka a římsy	m2	30,144	173,00	5 214,91
			100*2*2*2*3,14*0,012		30,144		
45	R	783894120R00	Nátěr impregnovaný žb konstrukcí	m2	80,646	145,00	11 693,67
			(0,303+0,76+0,915+0,25)*15,3		34,088		
			(0,303+1,57+0,92+0,25)*15,3		46,558		

91 Doplnující konstrukce a práce pozemních komunikací, letišť a ploch

47	R	914001112R00	Dodávka a montáž svislých dopravních značek	kus	4,000	3 500,00	14 000,00
46	R	919721211R00	Dilatační spára - polystyrén tl. 20 mm, těsnící tmel, nátěr	m	7,450	107,00	797,15
			2*0,915+2*0,92+2*0,57+2*1,32		7,450		

95 Různé dokončovací konstrukce a práce pozemních staveb

48	R	952901411R00	Vyčištění ostatních objektů	m2	31,900	46,00	1 467,40
			14,5*1,1*2		31,900		

H21 Mosty

49	R	998212111R00	Přesun hmot pro mosty	t	529,698	371,00	196 517,96
----	---	--------------	-----------------------	---	---------	--------	------------

HSV Práce a dodávky HSV

2 Zakládání

54	002	211971110	Zřízení opláštění žeber nebo tratí vodou geotextilií	m2	21,528	16,70	359,52
			(0,66+0,26)*2*5,85*2		21,528		
56	211	212341111	Obetonování drenážních trub mezerovitým betonem	m3	1,493	2 230,00	3 329,39
			0,26*0,26*5,85*2		0,791		
			0,4*0,15*5,85*2		0,702		

M46 Zemní práce při montážích

50	R	460620031RT1	Odstranění provizorní komunikace a provizorního přivedení vody vč. úpravy terénu	m2	280,000	323,00	90 440,00
			70*4		280,000		

Ostatní materiál

51	553	55395100.A	Zábradlí ocelově pozinkované - kompletní povrchová úprava	m	29,000	1 459,00	42 311,00
53	111	11163150	Lak asfaltový izolační	T	0,325	39 674,77	12 894,30
			0,0015*(209,316+7,02)		0,325		
52	628	62832134	Pás asfaltovaný těžký	m2	164,979	103,50	17 075,33
			91,59+51,87		143,460		
55	693	693111460	ochranná Geotextilie 300 g/m2 do š 8,8 m	m2	22,174	33,00	731,74
			21,528 * 1,03		22,174		

Celkem

2 420 000,00

KRYCI LIST SOUPISU

Název stavby	Most Přehořov	JKSO	
Název objektu	SO 202-Demolice	EČO	
		Místo	
		IČ	DIČ
Objednatel	Obec Žihle	258580	
Projektant			
Zhotovitel	Silnice Horšovský Týn a.s.	45359164	cz45359164
Rozpočet číslo	Zpracoval	Dne	
	Jan Beneš	25.3.2015	

Měrné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady CZK

A Základní rozp. náklady			B Doplnkové náklady			C Náklady na umístění stavby		
1	HSV	Dodávky	8	Práce přesčas	1,00	13	Zařízení staveniště	0,00%
2		Montáž	9	Bez pevné podl.	1,00	14	Mimostav. doprava	0,00%
3	PSV	Dodávky	10	Kulturní památka	1,00	15	Územní vlivy	0,00%
4		Montáž	11			16	Provozní vlivy	0,00%
5	"M"	Dodávky				17	Ostatní	0,00%
6		Montáž				18	NUS z rozpočtu	1 000,00
7	ZRN (ř. 1-6)	735 988,00	12	DN (ř. 8-11)	3,00	19	NUS (ř. 13-18)	10 000,00
20	HZS	1,00	21	Kompl. činnost	1,00	22	Ostatní náklady	1,00
Projektant						D Celkové náklady		
Datum a podpis			Razítko			23	Součet 7, 12, 19-22	745 994,00
Objednatel						24	DPH 15,00 % z 0,00	
Datum a podpis			Razítko			25	DPH 21,00 % z	156 658,74
Zhotovitel						26	Cena s DPH (ř. 23-25)	902 652,74
Datum a podpis			Razítko			E Přípočty a odpočty		
						27	Dodávky objednatele	
						28	Klouzavá doložka	
						29	Zvýhodnění + -	

SOUPIS PRACÍ

Stavba: Most Přehořov
Objekt: SO 202-Demolice

Objednatel: Obec Žihle
Zhotovitel: Silnice Horšovský Týn a. s.

JKSO:
EČO:
Zpracoval: Jan Beneš
Datum: 25.3.2015

P.Č.	KC N	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
1	2	3	4	5	6	7	8

11 Přípravné a přidružené práce

1 R	113107142R00	Odstranění podkladu pl.do 200 m2, živice tl. 10 cm	m2	120,780	62,20	7 512,52
		7*6,1+9,76*4*2		120,780		
2 R	113107112R00	Odstranění podkladu pl. 200 m2,kam.těžené tl.20 cm	m2	120,780	38,80	4 686,26
		7*6,1+9,76*4*2		120,780		
0 R	115101202R00	Čerpání vody na výšku do 10 m, přítok 500 - 1000 l	hod	160,000	98,00	15 680,00
3 R	115001103R00	Dočasné převedení vody - vai z pytlů písek a cement	m	25,000	392,00	9 800,00
		12,5*2		25,000		

17 Konstrukce ze zemin

4 R	175100020RAC	Obsyp potrubí štěrkodrtí	m3	16,080	888,00	14 279,04
		0,67*6*4		16,080		

22 Piloty

5 R	226941111R00	Osazení zápor ocelových HEB 160, fošny tl. 50 mm	m	21,000	1 210,00	25 410,00
		3*7		21,000		

23 Štětové stěny

6 R	231942321R00	Ocelové štětovnice beraněné	m	49,000	854,00	41 846,00
		21+14+14		49,000		

58 Cementobetonové kryty komunikací a ploch

7 R	584121111R00	Osazení silničních panelů,lože z kameniva tl. 4 cm	m2	24,000	235,00	5 640,00
		6*4		24,000		

91 Doplnující konstrukce a práce pozemních komunikací, letišť a ploch

8 R	919735113R00	Řezání stávajícího živického krytu tl. 10 cm	m	16,000	82,40	1 318,40
		4*2*2		16,000		

96 Bourání konstrukcí

9 R	966005211R00	Rozebrání silnič. zábradlí, sloupky do říms	m	14,000	576,00	8 064,00
		2*7		14,000		
10 R	962021112R00	Bourání mostovek z kamenných kvádrů	m3	10,399	1 140,00	11 854,86
		6,1*7*0,2		8,540		
		0,7*6,64*2*0,2		1,859		
11 R	964072351R00	Vybourání nosníků I 240	t	1,976	2 210,00	4 366,96
		9*6,1*36/1000		1,976		
12 R	962022491R00	Bourání zdiva nadzákladového kamenného, mostní opěry	m3	27,830	846,00	23 544,18
		(6,1)*2,5*0,55*2		16,775		
		(3,35+4,1)*1,5*0,55		6,146		
		(3+2,95)*1,5*0,55		4,909		

H21 Mosty

13 R	998212111R00	Přesun hmot pro mosty	t	39,059	371,00	14 490,89
------	--------------	-----------------------	---	--------	--------	-----------

M23 Montáže potrubí

17 R	230011185R00	Dodávka a montáž trubky ocel DN 508 x 12,5 mm - dočasné převedení vody	m	12,000	1 360,00	16 320,00
		3*4		12,000		

M46 Zemní práce při montážích

18 R	460620014RT1	Provizorní komunikace (objízdna trasa) - kompletní provedení	m2	280,000	1 157,00	323 960,00
		70*4		280,000		

SOUPIS PRACÍ

Stavba: Most Přehořov
Objekt: SO 202-Demolice

Objednatel: Obec Žihle
Zhotovitel: Silnice Horšovský Týn a. s.

JKSO:
EČO:
Zpracoval: Jan Beneš
Datum: 25.3.2015

P.Č.	KC N	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
1	2	3	4	5	6	7	8

S0 Přesuny sutí

19	R	979082111R00	Vnitrostaveništní doprava sutí do 10 m	t	148,956	167,00	24 875,65
			50,978+97,978		148,956		
0	R	979087113R00	Nakládání vybouraných hmot na dopravní prostředky	t	148,956	136,00	20 258,02
0	R	979081111R00	Odvoz sutí a vybour. hmot na skládku do 1 km	t	148,956	111,20	16 563,91
20	R	979081121R00	Příplatek k odvozu za každý další 1 km - 30x	t	4 468,680	17,20	76 861,30
			148,956*30		4 468,680		
0	R	979093111R00	Uložení sutí na skládku bez zhutnění	t	148,956	9,50	1 415,08
0	R	979999997R00	Poplatek za skládku čistá suť	t	127,096	100,00	12 709,60
0	R	979999999R00	Poplatek za skládku s příměsí - živice	t	21,860	100,00	2 186,00

Ostatní materiál

14	593	59381300	Panel silniční KZD1-3/100 300x100x15 cm	kus	8,000	3 500,00	28 000,00
			8*1		8,000		
15	133	13388440	Tyč průřezu HEB160	T	0,940	21 560,00	20 266,40
			3*7*42,6/1000		0,895		
16	605	60512628	Fošna SM/JD omít. II. jak. tl. 5 cm, dl. 400-600 cm	m3	0,700	5 827,05	4 078,94
			2*7*0,05		0,700		

Celkem735 988,00



PODPORENO Z EVROPSKEHO FONDU
PRO
REGIONÁLNÍ ROZVOJ

Směr budoucnost - cíl prosperita



Seznam subdodavatelů

dle § 44 odst. 6 zák. č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách v platném znění

Název veřejné zakázky:

**REKONSTRUKCE KOMUNIKACE V ULICI
OD VEČERKY DO SÍDLIŠTĚ V ŽIHLE A
MODERNIZACE MOSTU V PŘEHOŘOVĚ**

Identifikační údaje zadavatele:

Název:

Obec Žihle

Sídlo:

č. p. 53, 331 65 Žihle

IČ:

002 58 580

Identifikační údaje dodavatele:

Obchodní firma/název:

Silnice Horšovský Týn a. s.

IČ:

45359164

Sídlo:

Nad rybníčkem 40, 346 01 Horšovský Týn

Osoba oprávněná za uchazeče jednat:

Lukáš Jára, zmocněn

Prohlašuji, že dodavatel má v úmyslu zadat níže uvedeným subdodavatelům specifikované části zakázky (*případně připojte další tabulky subdodavatelů*):

Identifikační údaje subdodavatel č. 1		Specifikace části veřejné zakázky, kterou má dodavatel v úmyslu zadat subdodavateli včetně čísel položek	Podíl na plnění VZ	
			V %	V Kč bez DPH
Obchodní firma / název	GEODÉZIE JIHOZÁPAD s.r.o.	GEODETICKÉ ČINNOSTI	0,10	57.000,-
Sídlo / místo podnikání	Husovo náměstí 60 34601 Horšovský Týn			
Právní forma:	společnost s ručením omezeným			
IČ:	00869759			

Identifikační údaje subdodavatel č. 2		Specifikace části veřejné zakázky, kterou má dodavatel v úmyslu zadat subdodavateli včetně čísel položek	Podíl na plnění VZ	
			V %	V Kč bez DPH
Obchodní firma / název	COLAS CZ, a.s.	MODERNIZACE MOSTU PŘEHOŘOVĚ + DEMOLICE	55,72	3.176.000,-
Sídlo / místo podnikání	Ke Klíčovu 9 190 00 Praha 9			
Právní forma:	Akciová společnost			
IČ:	26177005			

V Horšovském Týně dne 25.03.2015.


Lukáš Jára

Silnice Horšovský Týn a. s.
osoba oprávněná podepsat nabídku za uchazeče na základě plné moci

Silnice Horšovský Týn a. s.
Nad rybníčkem 40
346 01 Horšovský Týn
4

PLNÁ MOC

Společnost

Silnice Horšovský Týn a.s.

IČO: 453 59 164

se sídlem: Nad rybníčkem 40, 346 01 Horšovský Týn
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni
oddíl B, vložka 201
(dále jen „**Společnost**“)

kterou zastupují předseda představenstva Éric Biguet a místopředseda představenstva Ondřej Komrška

tímto uděluje

plnou moc

Lukášovi Járovi

datum narození: 16. 8. 1979

bytem Andělská Hora 208, Bochoř, PSČ: 364 71

(dále jen „**Zmocněnec**“)

k řízení Společnosti. Zmocněnec je oprávněn činit za Společnost pouze právní jednání níže specifikované, k nimž při řízení Společnosti obvykle dochází.

Zmocněnec je oprávněn:

- a) jednat za Společnost s třetími stranami v obchodních záležitostech v rámci předmětu podnikání Společnosti, týkajících se Zmocněncem řízené organizační jednotky a v souladu s touto plnou mocí;
- b) účastnit se soutěží, kde smluvní stranou zakázky je subjekt státního nebo veřejného sektoru, zejména předkládat a podepisovat nabídky, podepisovat smlouvy včetně smluv o společnosti uzavíraných s třetími osobami za účelem podání společné nabídky, korespondenci a dokumenty, vztahující se k výše zmíněné činnosti, a to do výše 25 mil. Kč bez DPH; limit se rozumí pro jeden obchodní případ;
- c) podepisovat subdodavatelské smlouvy k realizaci zakázek dle písm. b) až do výše 5 mil. Kč bez DPH; limit se rozumí pro jeden obchodní případ;
- d) podepisovat smlouvy, jejichž předmětem je dodávka stavebních prací nebo materiálu a jejichž smluvní stranou je subjekt soukromého sektoru, a to do výše 5 mil. Kč bez DPH; limit se rozumí pro jeden obchodní případ;
- e) objednávat a nakupovat materiál, vybavení a služby nezbytné pro činnost společnosti; Zmocněnec však není oprávněn k pořizování investic;
- f) řídit, organizovat a kontrolovat činnost řízené Společnosti včetně kontroly dodržování zásad a předpisů ochrany životního prostředí a bezpečnosti práce;
- g) zastupovat Společnost ve správních řízeních podle zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, a dále ve správních řízeních podle zák. č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, zák. č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, a vyhlášky č. 104/1997 Sb. ve znění pozdějších předpisů, pokud se tato

správní řízení týkají Společnosti a udělit plnou moc k jednání za Společnost zaměstnanci Společnosti ve věci týkající se případů uvedených pod písm. g) této plné moci, tedy k zastupování ve správních řízeních;

- h) zastupovat Společnost při uplatňování nároků na náhradu škody v trestním či správním řízení (vyjma zastupování před příslušným soudem), pokud se tato správní řízení týkají Společnosti a celková výše škody nepřesahuje částku 30 000,- Kč.

Tato plná moc je platná do 31. 12. 2015

V Praze dne 1. 12. 2015

.....
Silnice Horšovský Týn a.s.
Éric Biguet
Předseda představenstva

.....
Silnice Horšovský Týn a.s.
Ondřej Komrská
Místopředseda představenstva

Zmocnění v celém rozsahu přijímám.

.....
Lukáš Jára

V Praze dne 1. 12. 2015

OVĚŘOVACÍ DOLOŽKA PRO VIDIMACI
Podle ověřovací knihy Městského úřadu Horšovský Týn

pod. č. vidimace
tento/tato úpíny/ú
obsahující stran
souhlasí doslovně s předloženou listinou, z níž byl/a pořízen/a a tato listina je/prvopisem*
ověřenou vidimovanou listinou*
listinou, která je výstupem z autorizované konverze dokumentu*
opisem nebo kopií pořízenou ze stejné*
stejnopisem písemného vyhotovení rozhodnutí nebo výroku rozhodnutí*,
obsahující stran.
Listina, z níž je vidimovaná listina pořízena, obsahuje/neobsahuje* viditelný zajišťovací prvek, jenž
je součástí obsahu právního významu této listiny.
V Horšovském Týně dne 12. 12. 2015 Alena Nedvědová

Disk úředního razítka a podpis ověřující osoby
* Nehodící se škrtněte.

Jméno a příjmení ověřující osoby, která vidimaci provedla
(nebo osoba, která ověřuje)

